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BESLUIT VAN DE DEPUTATIE VAN DE PROVINCIE ANTWERPEN
OVER EEN AANVRAAG VOOR EEN OMGEVINGSVERGUNNING. 

Goedgekeurd besluit

Antwerpen, in zitting van 16 februari 2023.

Aanwezig: mevrouw Cathy Berx, gouverneur-voorzitter, de heer Luk Lemmens, mevrouw Kathleen 
Helsen, de heer Jan De Haes, mevrouw Mireille Colson, leden en de heer Maarten Puls, 
provinciegriffier

Verslaggever: L. Lemmens

In opdracht:
De Provinciegriffier, De Voorzitter,

Maarten Puls Cathy Berx

Ondertekening in opdracht van de deputatie van de provincie Antwerpen:

{pa_handtekening1} {pa_handtekening2}

1. Gegevens van de inrichting/project

- Exploitant/aanvrager: nv Ineos Manufacturing Belgium, gevestigd Scheldelaan 482 - Haven 
647 te 2040 Antwerpen (KBO 869.926.088)

- Adres: Amocolaan 2A te 2440 Geel
- Inrichtingsnummer OMV-loket: 20171213-0011 
- Referentie OMV-loket: 2022129846 – V3
- Dossiernummer VVO: OMGP-2022-0368

2. Ligging

- Kadastrale gegevens: 3-K-821N, 3-K-821V, 3-K-1203D, 3-K-1203E en 5-N-62L
- Planologische bestemming:



OMGP-2022-0368
nv Ineos Manufacturing Belgium

2/40

o Gewestplan: industriegebieden en natuurgebieden volgens gewestplan 17: Herentals-Mol, 
goedgekeurd op 28 juli 1978;

o Gemeentelijk RUP: volgens Zonevreemde woningen, goedgekeurd op 29 januari 2009.

3. Juridisch kader

Decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning (Omgevingsvergunningsdecreet), 
zoals gewijzigd bij latere decreten.

Besluit van 27 november 2015 van de Vlaamse Regering tot uitvoering van het decreet van 25 april 
2014 betreffende de omgevingsvergunning (Omgevingsvergunningsbesluit), zoals gewijzigd bij 
latere besluiten.

Gecodificeerde decreten Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening van 15 mei 2009 (VCRO) en de 
bijhorende uitvoeringsbesluiten.

Titel 5 van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid (DABM) 
en de bijhorende uitvoeringsbesluiten.

Besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen 
inzake milieuhygiëne (Vlarem II), zoals gewijzigd bij latere besluiten.

Decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu (Natuurdecreet) 
en de bijhorende uitvoeringsbesluiten.

Decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, het besluit van de Vlaamse Regering 
van 15 juni 2018 houdende de coördinatie van de waterregelgeving en de bijhorende 
uitvoeringsbesluiten.

Besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels voor de 
toepassing van de watertoets, tot aanwijzing van de adviesinstantie en tot vaststelling van nadere 
regels voor de adviesprocedure bij de watertoets.

Decreet van 12 juli 2013 betreffende het onroerend erfgoed (Onroerenderfgoeddecreet) en de 
bijhorende uitvoeringsbesluiten.

Decreet van 15 juli 2016 betreffende het integraal handelsvestigingsbeleid (IHB) en de bijhorende 
uitvoeringsbesluiten.

4. Aanvraag

De aanvraag heeft betrekking op een chemisch bedrijf en omvat:
- volgende stedenbouwkundige handelingen op de kadastrale percelen 3-K-821N en 5-N-62L:

• de sloop van 8 silo’s;
• de sloop van verharding;
• de oprichting van 35 silo’s;
• de oprichting van een middenspanningscabine;
• de aanleg van bedrijfsverharding;

- het veranderen door uitbreiding en wijziging van de ingedeelde inrichtingen of activiteiten op de 
kadastrale percelen 3-K-821N, 3-K-821V, 3-K-1203D, 3-K-1203E en 5-N-62L, als volgt:
•  uitbreiding met/van/door:

- een transformator met een individueel nominaal vermogen van 400 kVA (12.2.1);
- de opslag van 6,2 ton natriumhypochloriet (E1) en 0,63 ton Spectrus NX1100 (E1) tot 

een totale opslag van 216,72 ton Sevesostoffen (17.2.1);
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- de opslag van 6,2 ton natriumhypochloriet en 630 kg Spectrus NX1100 tot de opslag van 
44,58 ton producten die gevaarlijk zijn voor het aquatisch milieu met gevarenpictogram 
GHS09 (17.3.8.2);

- de opslag van 500 kg diverse gevaarlijke producten in kleine verpakkingen tot een totale 
opslag van 1.610 kg (17.4);

- regularisatie van de inhouden van 2 warmtewisselaars tot 4 stoomvaten met een 
individuele inhoud van resp. 2x 3.100 liter en 2x 600 liter (39.2.1);

• wijziging door:
- het verwijderen van 6 transformatoren in PP1 tot een totaal van 12 transformatoren met 

een individueel nominaal vermogen van (voor PP2:) 1x 12.500 kVA, 1x 7.500 kVA, 1x 
2.000 kVA, 4x 1.600 kVA en (voor PP1:) 1x 10.000 kVA en 4x 1.250 kVA (12.2.2);

- het verwijderen van inrichtingen voor het vervaardigen van kunststoffen (PP1) met een 
drijfkracht van 912 kW tot een totaal geïnstalleerde drijfkracht van 13.239,78 kW 
(23.1.1.c);

• wijziging en uitbreiding door:
- het verwijderen van 2 airco’s (8,03 kW) en 3 compressoren (270 kW) het plaatsen van 2 

nieuwe airco’s (2x 1,88 kW) en het herrubriceren van de compressoren (voorheen 
vergund onder rubriek 16.3.2.3.a) tot diverse luchtcompressoren, warmtepompen en 
airco’s met een totaal geïnstalleerde drijfkracht van 5.022,25 kW (16.3.2.b); 

- het verminderen van de opslag met 11,705 ton en een bijkomende opslag van 6,2 ton 
natriumhypochloriet en 3.57 ton andere producten tot een totale opslag van 56,62 ton 
bijtende producten met gevarenpictogram GHS05 (17.3.4.2.a);

- het verminderen van de opslag met 2,338 ton en een bijkomende opslag van 880 kg tot 
een totale opslag van 119,12 ton schadelijke producten met gevarenpictogram GHS07 
(17.3.6.3);

- het verminderen van de opslag met 1.160 kg en een bijkomende opslag van 250 kg tot 
een totale opslag van 35,15 ton producten die op lange termijn gevaarlijk zijn voor de 
gezondheid met gevarenpictogram GHS08 (17.3.7.2.a);

- herrubricering van rubriek 23.3.1.d naar rubriek 23.3.1.c, het verwijderen van 8 silo’s van 
elk 253 ton (PP1), het van rechtswege vervallen zijn van de opslag van 6.300 ton (35 
silo’s van elk 180 ton) in openlucht in PP2 en de uitbreiding met 35 silo’s van elk 180 ton 
(PP2) tot een totale opslag van 3.256 ton kunststoffen in een lokaal en 44.643 ton 
kunststoffen in open lucht (23.3.1.c - 23.3.1.d);

- het verwijderen van 2 stookinstallaties (0,71 MW) en een verpakkingsmachine (0,19 MW) 
in PP2 en uitbreiding met 3 nieuwe stookinstallaties (0,53 MW) in PP2 tot stookinstallaties 
op aardgas met een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen van 690 kW (43.1.1.a) 
en een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen van 601,09 MW voor installaties voor 
het verbranden van brandstof (43.4);

Rubricering: 12.2.1 – 12.2.2 – 16.3.2.b - 17.2.1 - 17.3.4.2.a – 17.3.6.3 - 17.3.7.2.a - 17.3.8.2 - 
17.4 - 23.1.1.c - 23.3.1.c - 23.3.1.d - 39.2.1 - 43.1.1.a - 43.4;

De aanvraag omvat ook:
- De aanvraag omvat ook een verzoek tot afwijking van de bepalingen van de gewestelijke 

stedenbouwkundige verordening inzake hemelwaterputten, infiltratievoorzieningen, 
buffervoorzieningen en gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater van 5 juli 2013. De 
exploitant wenst geen infiltratievoorziening te voorzien, maar aan te sluiten op de bestaande 
buffervoorziening met vertraagde afvoer.

Dit resulteert in volgende geactualiseerde vergunningssituatie op het vlak van de exploitatie van de 
ingedeelde inrichtingen of activiteiten:
- de opslag van 22.600 liter brandbare vloeistoffen (6.4.1);
- een chemische inrichting voor de fabricage van polyolefinen met een productiecapaciteit van 984 

ton/dag en 360.000 ton/jaar (7.2.1 – 7.11.1.h – 7.12.1.a – 7.13.3 – 20.4.1.2);
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- 2 noodgeneratoren (1x 150 kVA en 1x 50 kVA), met een geïnstalleerd totaal elektrisch 
schijnbaar vermogen 200 kVA (= vermogen teruggebracht tot 50% wegens minder dan 500 
bedrijfsuren per kalenderjaar in werking) (12.1.1.1.a);

- een transformator met een individueel nominaal vermogen van 400 kVA (12.2.1);
- 12 transformatoren met een individueel nominaal vermogen van (voor PP2:) 1x 12.500 kVA, 1x 

7.500 kVA, 1x 2.000 kVA, 4x 1.600 kVA en (voor PP1:) 1x 10.000 kVA en 4x 1.250 kVA 
(12.2.2);

- 10 vast opgestelde batterijen met een totaal vermogen van 156.152 VAh (12.3.1);
- 5 vaste inrichtingen voor het laden van accumulatoren door middel van toestellen met een 

geïnstalleerd totaal vermogen van 123,4 kW (100 kW, 2x 7,5 kW, 7,2 kW en 1,2 kW)(12.3.2);
- het stallen van 61 bedrijfsvoertuigen (15.1.2);
- diverse luchtcompressoren, warmtepompen en airco’s met een totaal geïnstalleerde drijfkracht 

van 5.022,25 kW (16.3.2.b); 
- één LPG-vulstation voor heftrucks (16.4.1);
- de opslag van 17.740 liter diverse gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten (17.1.2.1.3);
- de opslag van 4.850 liter LPG in een tank (17.1.2.2.2);
- de opslag van in totaal 216,72 ton Sevesostoffen, met name:

Cat. Stof Opslag 
(ton)

P5c Ontvlambare vloeistoffen 29,49
 11.000 kg peroxide (trigonox 301);
 7.200 kg silaan DIP;
 5.340 kg silaan NPTEOS;
 5.095 kg catalyst;

P6b Zelfontledende stoffen en mengsels en organische peroxiden 11

 11.000 kg peroxide (trigonox 301).
P7 Pyrofore vloeistoffen en vaste stoffen 14

 14.000 kg TEA.
E1 Gevaar voor het aquatisch milieu, cat. acuut 1 of chronisch 1 14,83

 12.200 kg natriumhypochloriet;
 2.000 kg hete olie Marlotherm SH;
 630 kg Spectrus NX1100

E2 Gevaar voor het aquatisch milieu, cat. chronisch 2 16,75
 10.800 kg silaan DIB;
 5.950 kg catalyst;

O1 Stoffen of mengsels met gevarenaanduiding EUH014 14
 14.000 kg TEA.

O2 Stoffen en mengsels die in contact met water ontvlambare gassen 
ontwikkelen, cat. 1

14

 14.000 kg TEA.
18 Ontvlambare vloeibare gassen, cat. 1 of 2 (inclusief lpg) en 

aardgas
102,65

 5.100 kg propyleen (inhoud pijplijn);
 4.900 kg ethyleen (inhoud pijplijn);
 90.050 kg propyleen (aanwezig in proces);
 100 kg ethyleen (aanwezig in proces);
 2.500 kg LPG.

- de opslag van 30,09 ton overige ontvlambare vloeistoffen van gevarencategorie 3 
(17.3.2.1.2.2);

- de opslag van 14 ton triethylaluminium (17.3.2.3.2.a);
- de opslag van 56,62 ton bijtende producten met gevarenpictogram GHS05 (17.3.4.2.a);
- de opslag van 119,12 ton schadelijke producten met gevarenpictogram GHS07 (17.3.6.3);
- de opslag van 35,15 ton producten die op lange termijn gevaarlijk zijn voor de gezondheid met 

gevarenpictogram GHS08 (17.3.7.2.a);
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- de opslag van 44,58 ton producten die gevaarlijk zijn voor het aquatisch milieu met 
gevarenpictogram GHS09 (17.3.8.2);

- de opslag van 1.610 kg/liter diverse gevaarlijke producten in kleinverpakkingen (17.4);
- de binnenopslag van 160 m³ palletten (19.6.1.a);
- de buitenopslag van 315 m³ palletten (19.6.1.b);
- inrichtingen voor het vervaardigen van kunststoffen en van kunstmatige vezels met een totaal 

geïnstalleerde drijfkracht van 13.239,78 kW (23.1.1.c);
- een verpakkingsmachine met een totaal geïnstalleerde drijfkracht van 187,5 kW (23.2.1.a);
- de opslag van 3.256 ton kunststoffen in lokaal (23.3.1.c);
- de opslag van 44.643 ton kunststoffen in open lucht (23.3.1.d);
- een labo voor kwaliteitsonderzoek van grondstoffen en eindproducten (24.2);
- diverse toestellen voor het mechanisch behandelen van metalen met een totale geïnstalleerde 

drijfkracht van 100 kW (29.5.2.1.a);
- inrichtingen voor het fysisch behandelen van metalen of voorwerpen uit metaal met een 

geïnstalleerde totaal drijfkracht van 7,92 kW (29.5.4.1.a);
- 2 spoelbaden van resp. 200 liter en 100 liter voor het ontvetten van metalen of voorwerpen van 

metaal (29.5.7.2.a.1);
- 4 stoomvaten met een individuele inhoud van resp. 2x 3.100 liter en 2x 600 liter (39.2.1);
- stookinstallaties op aardgas met een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen van 690 kW 

(43.1.1.a) en een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen van 601,09 MW voor installaties 
voor het verbranden van brandstof (43.4);

Rubriek Eenheid Admin Labo OSBL PP2 PWH SWH/
Shop

PP1 Ganse 
inrichting

6.4.1 liter 9.700 12.900 22.600
7.2.1 ton/jaar 360.000 360.000
7.11.1.h ton/jaar 360.000 360.000
7.12.1.a 360.000 360.000
7.13.3 ton/dag 984 984
12.1.1.1.a kVA 150 50 200
12.2.1 kVA 400 400
12.2.2 kVA 28.400 15.000 43.400
12.3.1 VAh 120.320 35.832 156.152
12.3.2 kW 115 8,4 123,4
15.1.2 voertuigen 45 6 5 4 1 61
16.3.2.b kW 68 53,9 4.153,39 4,6 46,6 695,76 5.022,25
16.4.1 vulstation 1 1
17.1.2.1.3 liter 11.700 6.040 17.740
17.1.2.2.2 liter 4.850 4.850
17.2.1 ton 22,83 193,89 216,72
17.3.2.1.2.2 kg 29.490 600 30.090
17.3.2.3.2.a kg 14.000 14.000
17.3.4.2.a kg 15.770 40.850 56.620
17.3.6.3 kg 880 44.840 73.000 400 119.120
17.3.7.2.a kg 250 34.100 800 35.150
17.3.8.2 kg 12.830 18.750 13.000 44.580
17.4 kg 100 200 130 90 1.090 1.610
19.6.1.a m³ 160 160
19.6.1.b m³ 315 315
20.4.1.2 ton/jaar 360.000 360.000
23.1.1.c kW 12.150,58 1.089,2 13.239,78
23.2.1.a kW 187,5 187,5
23.3.1.c ton 6 250 3.000 3.256
23.3.1.d ton 25.040 12.000 7.603 44.643
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24.2 labo 1 1
29.5.2.1.a kW 100 100
29.5.4.1.a kW 7,5 0,42 7,92
29.5.7.2.a.1 liter 200 100 300
39.2.1 liter 7.400 7.400
43.1.1.a kW 690 690
43.4 MW 600,99 0,1 601,09

5. Overzicht vergunningen met ingedeelde activiteiten

- Aktename d.d. 9 januari 2020 door de deputatie met kenmerk OMGP-2019-0202 van de 
mededeling met vraag tot omzetting van een milieuvergunning van bepaalde duur naar een 
omgevingsvergunning voor onbepaalde duur. 

6. Overzicht vergunningen met enkel stedenbouwkundige handelingen

- Hiervoor wordt verwezen naar het advies van stad Geel.

7. Procedure 

De aanvraag werd behandeld in toepassing van de gewone procedure.
- Ontvangstdatum van de aanvraag: 29 augustus 2022 en vervolledigd op 30 september 2022
- Ontvankelijk en volledig verklaard op: 28 oktober 2022 (versie in het Omgevingsloket: V2) 

De vergunningsaanvraag heeft betrekking op een activiteit die voorkomt op de lijst van bijlage III bij 
het besluit van de Vlaamse Regering d.d. 1 maart 2013 inzake de nadere regels van de project-
m.e.r.-screening. Het aanvraagdossier werd daarom tijdens het ontvankelijk- en 
volledigheidsonderzoek getoetst aan de criteria van bijlage II van het Decreet Algemene Bepalingen 
Milieubeleid (DABM). Er werd geoordeeld dat het project niet MER-plichtig is.

Op 16 januari 2023 werd een nieuwe projectinhoud (V3) overgemaakt waarin de aanvrager 
vermeldt:
“Deze nieuwe projectinhoudversie V3 is aangemaakt om tegemoet te komen aan ongunstige of 
voorwaardelijke adviezen die verleend zijn.

Enerzijds aan het ongunstige advies van Agentschap Natuur en Bos (ANB) omdat de voortoets 
onvolledig was met enkel vermelding van de emissies van de stookinstallaties, maar zonder 
vermelding van de emissie van de fakkel van productie-eenheid PP2.
Daarom is een nieuwe voortoets waarin ook de fakkel PP2 is opgenomen, opgeladen en zijn dus 
volgende documenten vernieuwd in deze nieuwe versie V3:
- addendum E6 Voortoets
- addendum E6.1 Verklarende nota bij de voortoets

Anderzijds aan het voorwaardelijke advies van Agentschap Wegen en Verkeer (AWV) om de bouwlijn 
van 8 meter te respecteren. Daarom zijn de stedenbouwkundige plannen en foto's van planelement 
MS cabine aangepast zodat de bouwlijn van 8 meter gerespecteerd wordt. Meer bepaald zijn 
volgende documenten vernieuwd in deze nieuwe versie V3:
- addendum B26 Verantwoordingsnota
- BA_Project_O_N_Overzicht
- BA_MScabine_F_B_Foto 1
- BA_MScabine_F_B_Foto 2
- BA_MScabine_F_B_Foto 3
- BA_MScabine_F_B_Foto 4
- BA_MScabine_F_B_Foto 5
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- BA_MScabine_F_B_Foto 6
- BA_MScabine_I_B_Inplanting
- BA_MScabine_I_N_Inplanting
- BA_MScabine_T_B_Terreinprofiel
- BA_MScabine_T_N_Terreinprofiel”

8. Openbaar onderzoek

- Overeenkomstig artikel 23 van het Omgevingsvergunningsdecreet werd een openbaar onderzoek 
georganiseerd.

- Geel: Het openbaar onderzoek werd gehouden van 7 november 2022 t.e.m. 6 december 2022. 
Er werden geen bezwaarschriften ingediend. Er werd geen informatievergadering gehouden.

9. Adviezen

Schepencollege van Geel
- advies gevraagd op 28 oktober 2022;
- advies ontvangen op 15 december 2022;
- inhoud: voorwaardelijk gunstig, gelet op volgende elementen:
1. Stedenbouwkundige basisgegevens

Ligging volgens de plannen van aanleg, uitvoeringsplannen, verkavelingen.
De aanvraag is volgens het gewestplan Herentals-Mol goedgekeurd op 28 juli 1978 gelegen in 
industriegebied.
Ligging volgens RUP + bijhorende voorschriften:
De aanvraag is volgens het ruimtelijk uitvoeringsplan RUP zonevreemde woningen goedgekeurd 
op 29 januari 2009 gelegen in overdruk zonevreemde woningen II
De aanvraag is gesitueerd in een ruimtelijk uitvoeringsplan. De aanvraag dient getoetst te 
worden aan de bepalingen van het ruimtelijke uitvoeringsplan.
De aanvraag is in overeenstemming met dit plan en met de stedenbouwkundige voorschriften.

2. Historiek
Volgende vergunningen en/of weigeringen werden verleend:

- Omgevingsvergunning 201800446/OMV_2018137338 voor het bouwen van 35 extra silo's op ktn-
terminal goedgekeurd op 28/03/2019.

- Omgevingsvergunning 201900218/OMV_2019049357 voor het omzetten van een klasse 1-
milieuvergunning naar omgevingsvergunning met onbepaalde duur goedgekeurd op 09/01/2020.

- Omgevingsvergunning 201800204/OMV_2018060394 voor het wijzigen van opslagplaats voor 
catalyst en actualisatie iioa goedgekeurd op 09/08/2018.

- Stedenbouwkundige vergunning (2016/00249) voor slopen van gebouwen en aanhorigheden rond 
pp1 - goedgekeurd op 24/10/2016.

- Stedenbouwkundige vergunning (2016/00192) voor het slopen van de fakkel van productie-eenheid 
pp1 - goedgekeurd op 26/09/2016.

3. Beschrijving van de omgeving en de aanvraag
a. Stedenbouwkundige handelingen

De aanvraag betreft het slopen van 8 silo’s, het bouwen van 35 silo’s, het verwijderen en 
aanleggen van verharding en het plaatsen van een MS cabine.
Een omgevingsvergunning voor de stedenbouwkundige handelingen, met name voor het 
bouwen van 35 silo’s voor kunststofpellets op een laadplatform met 2 luifels op de KTN-
terminal is reeds in 2019 verleend (ref. OMGP-2018-0480 d.d. 28/3/2019). Gezien de 
verwezenlijking van deze handelingen niet werd gestart binnen de 2 jaar na het verlenen van 
de omgevingsvergunning, is deze omgevingsvergunning vervallen van rechtswege. Dit project 
is echter nog steeds actueel bij INEOS Manufacturing Belgium nv te Geel en maakt daarom 
opnieuw deel uit van deze aanvraag voor een omgevingsvergunning.
Gezien de beperkte afmetingen (<200 m² en <10m hoog) ervan zou een 
omgevingsvergunning voor stedenbouwkundige handelingen niet nodig zijn voor het plaatsen 
van de MS cabine volgens artikel 4.1. van het Besluit van de Vlaamse Regering (16/7/2010) 
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tot bepaling van stedenbouwkundige handelingen waarvoor geen omgevingsvergunning nodig 
is. Om te allen tijde toegang te kunnen hebben tot de MS cabine wordt deze op vraag van 
Fluvius echter aan de perceelsgrens geplaatst. Hierdoor vervalt de vrijstelling van 
omgevingsvergunning gezien de constructie op minder dan 5 m van de perceelsgrens komt te 
staan (cfr. artikel 4.1.6°b) van hetzelfde Besluit)
Bouwen van 35 silo’s
De inplanting van deze stedenbouwkundige handelingen situeren zich in de westelijke hoek 
van het betreffende perceel. De geplande werken omvat de bouw van 35 nieuwe extra silo’s 
op KTN-terminal met aanhorige installaties inclusief de uitbreiding van de bestaande 
leidingenbrug. De nieuwe silo’s zijn bedoeld voor de opslag van polypropyleenpellets. De silo’s 
worden geplaatst op een laadplatform die steunen op staalconstructies. Het laadplatform 
wordt verlengd met 2 luifels langs de noord-zuid gevels waar de in/uitrit flow gebeurt. De 
oost-west zijden, evenals de luifels zijn voorzien van stalen verzinkte wandbeplatingen; kleur 
RAL 9002. Het materiaalgebruik is industrieel van aard (staal / beton). Er zijn geen 
ondergrondse constructies voorzien.
Verwijderen van bestaande verharding
Ten gevolge van het plaatsen van nieuwe extra silo’s moet een bestaande asfaltverharding 
verwijderd worden. De hoeveelheid af te voeren puin is beperkt en bedraagt hiermee enkel 
deze van de asfaltlaag waardoor een sloopopvolgingsplan (SOP) niet verplicht is. De 
steenslagfundering kan worden hergebruikt voor de aanleg van een nieuwe betonnen 
verharding onder de silo’s.
Aanleggen van nieuwe verharding
Ten gevolge van het plaatsen van de nieuwe silo’s, wordt de bestaande asfaltverharding deels 
opgebroken en vervangen door een zelfde oppervlakte nieuwe betonverharding.
Bouwen van MS cabine
Met de opkomst van elektrische voertuigen en de verplichting dat bedrijfswagens op termijn 
elektrisch moeten zijn, ziet INEOS Manufacturing Belgium nv te Geel zich genoodzaakt om 
laadinfrastructuur voor deze voertuigen te voorzien op haar parking. Om de elektrische 
voeding naar deze laadinfrastructuur te realiseren, wordt er een aansluiting voorzien op het 
nabijgelegen elektriciteitsnet (15 kV) van Fluvius langsheen de Amocolaan. Met een 
transformator van 400 kVA wordt deze elektriciteit omgevormd tot 400 V die dan verder tot 
de laadinfrastructuur op de parking wordt gebracht via een ondergrondse kabel. De 
transformator met bijhorend elektrische apparatuur wordt ondergebracht in een MS cabine.
De inplanting van deze stedenbouwkundige handelingen situeren zich aan de zuidelijke zijde 
van het betreffende perceel, grenzend aan de perceelsgrens met de gewestweg N156 
(Amocolaan).
De geplande werken omvatten het uitgraven van een bouwput (330x 480x 110 cm), het 
aanleggen van een fundering in gestabiliseerd zand en het plaatsen van een MS cabine met 
buitenafmetingen 230x 380x 237 cm.
De MS cabine is conform Europese norm IEC 62271-202:2014-03 – IAC AB en conform de 
bepalingen van Synergrid C2/112 en het AREI. De cabine heeft een ondergrondse kelder van 
80 cm waarin de elektrische kabels in- en uitgaan. De buitenzijden van de cabine worden 
afgewerkt in cederhout om te integreren in de aanplanting rondom de parking van INEOS en 
langsheen de Amocolaan.
Slopen van 8 silo’s
De inplanting van deze stedenbouwkundige handelingen situeren zich aan de noordelijke zijde 
van het betreffende perceel, ingesloten tussen andere percelen met industriële activiteiten.
De geplande werken omvatten het slopen van 8 silo’s van de vroegere PP1 productie-eenheid 
en het verwijderen van procesequipment, bijhorend bij deze silo’s.
De 8 silo’s (GF501A, GF501B, GF501E, GF501F, GF502A, GF502C, GF502D en GF502E) die 
gesloopt worden, bevinden zich in een silopark van 12 silo’s van de vroegere PP1 productie-
eenheid.
De 4 resterende silo’s (GF502B, GF504A, GF504B en GF504C) zijn nog in gebruik en blijven 
staan. De fundering van de te slopen silo’s wordt niet afgebroken. Na de werken blijft de 
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betonverharding onder deze silo’s bestaan. Er wordt nadien geen ander equipment op deze 
verharding geplaatst.
Voor het project ‘bouwen van 35 silo’s’ is een advies aan brandweerzone Kempen gevraagd. 
Dit advies is toegevoegd in deze omgevingsvergunningaanvraag.
INEOS Manufacturing Belgium nv te Geel had vroeger 2 productie-eenheden, nl. PP1 en PP2. 
De PP2-eenheid is nog steeds operationeel; de PP1-eenheid is in 2007 afgebroken. Toen zijn 
de silo’s van PP1 en bijhorende installaties echter niet mee afgebroken omdat deze nog 
gebruikt worden. Nu wenst INEOS 8 van deze PP1-silo’s, die uit dienst zijn genomen, met 
bijhorend equipment ook te slopen. De rest van de PP1-silo’s worden verder gebruikt.
Een sloopopvolgingsplan is bij het aanvraagdossier gevoegd.

b. Milieu
In de vestiging van INEOS Olefins and Polymers (O&P) te Geel wordt via de ‘Innovene TM PP 
Polypropylene Technology’ een scala van ‘Homopolymers’ en een groeiende reeks van 
‘complex Random and Impact Copolymers’ geproduceerd.
Op 16/05/2022 (sic 9 januari 2020) besliste de deputatie van de provincie Antwerpen dat er 
werd voldaan aan artikel 390 §1 van het omgevingsvergunningsdecreet (OVD) en werd er 
akte genomen van de mededeling met de vraag tot omzetting van de lopende 
milieuvergunning naar een omgevingsvergunning van onbepaalde duur.
Via voorliggende aanvraag wenst de exploitant een aantal veranderingen aan te brengen in 
de ingedeelde inrichtingen of activiteiten ten opzichte van de geactualiseerde 
vergunningstoestand zoals vastgelegd in de aktename d.d. 09/01/2020, met name:
- het bouwen van een MS cabine ten behoeve van laadpalen voor elektrische voertuigen

 uitbreiding van IIOA met een transformator (400 kVA) (rubriek 12.2.1);
- slopen van 8 pelletsilo’s (8x 253 ton) en bijhorend equipment van de vroegere PP1 

productie-eenheid:
 vermindering van 6 transformatoren met een individueel nominaal vermogen van meer 

dan 1.000 kVA zodat er in de gewenste situatie nog 12 transformatoren met een 
individueel nominaal vermogen van 1.000 kVA aanwezig zijn (rubriek 12.2.2);

 vermindering van inrichtingen voor het vervaardigen van kunststoffen met 912 kW 
zodat in de gewenste situatie een geïnstalleerde totale drijfkracht van 13.239,78 kW) 
aanwezig is (rubriek 23.1.1.c);

 een vermindering van de opslag van kunststoffen in openlucht in PP1 met 2.027 ton 
(rubriek 23.3.1.d);

- wijziging van rubriek 16.3:
 verwijdering van 2 airco’s in PP1 (-8,03 kW);
 verwijdering van 3 compressoren in PP1 (-270 kW);
 nieuwe airco in PP1 (+1,88 kW);
 nieuwe airco in PP2 (+1,88 kW);

- wijziging van rubriek 17.3 door wijziging van de koelwaterbehandeling:
 vervanging van de vaste houder OF902 (5.000 liter; 6 ton) door een nieuwe vaste 

houder OF902 (9.700 liter; 12,2 ton) voor de opslag van natriumhypochloriet 
(rubrieken 17.3.4.2°.a) en 17.3.8.2°));

 verwijdering van een vaste houder OF904A (6.300 liter; 8.100 kg) voor de opslag van 
zwavelzuur (rubriek 17.3.4.2°.a));

 verwijdering van verplaatsbare recipiënten (250 l; 250 kg) voor de opslag van Nalco 
1806 (rubrieken 17.3.4.2°.a) en 17.3.6.3°.a));

 verwijdering van verplaatsbare recipiënten (450 l; 495 kg) voor de opslag van 73550 
(rubriek 17.3.4.2°.a));

 verwijdering van verplaatsbare recipiënten (1500 l; 1.800 kg) voor de opslag van 
3DT404 (rubriek 17.3.4.2°.a);

 verwijdering van verplaatsbare recipiënten (1.000 l; 1.060 kg) voor de opslag van 
73500 (rubrieken 17.3.4.2°.a), 17.3.6.3°.a) en 17.3.7.2°.a));

 verwijdering van verplaatsbare recipiënten (750 l; 1.028 kg) voor de opslag van 
3DT175 (rubriek 17.3.6.3°.a));
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 verwijdering van verplaatsbare recipiënten (90 l; 100 kg) voor de opslag van Nalco 
71D5 Plus (rubriek 17.3.7.2°.a));

 een nieuwe vaste houder OF908A (1.475 l; 2.050 kg) voor de opslag van Gengard 
GN7122 (rubrieken 17.3.4.2°.a));

 een nieuwe vaste houder OF908B (565 l; 640 kg) voor de opslag van Inhibitor 
AZ8104(rubrieken 17.3.4.2°.a)) ;

 een nieuwe vaste houder OF908E (565 l; 630 kg) voor de opslag van Spectrus NX1100 
(rubrieken 17.3.4.2°.a), 17.3.6.3°.a) en 17.3.8.2°);

 nieuwe verplaatsbare recipiënten (250 l; 250 kg) voor de opslag van Steamate 
PAS6076 (rubrieken 17.3.4.2°.a), 17.3.6.3°.a) en 17.3.7.2°.a));

- wijziging van rubriek 17.4:
 vermeerdering met 400 kg voor de opslag van ontsmettingsmiddelen in SWH;
 vermeerdering met 100 kg voor de opslag van poetsmiddelen in ADMIN;

- wijziging van rubriek 17.2.1 (vergunde situatie: 209.890 kg; nieuwe te vergunnen 
situatie: 216.720 kg):
 vervanging van de vaste houder OF902 (5.000 liter; 6 ton) door een nieuwe vaste 

houder OF902 (9.700 liter; 12,2 ton) voor de opslag van natriumhypochloriet;
 een nieuwe vaste houder OF908E (565 l; 630 kg) voor de opslag van Spectrus NX1100

- opslag van kunststoffen (rubriek 23.3):
 actualisatie van rubriek 23.3.1:

• eerder vergunde opslag van 6 ton kunststoffen in LABO (open lucht) (rubriek 
23.3.1.d) is in werkelijkheid opgeslagen in een lokaal (rubriek 23.3.1.c);

• eerder vergunde opslag van 250 ton kunststoffen in PP2 in open lucht (rubriek 
23.3.1.d) is in werkelijkheid opgeslagen in een lokaal (rubriek 23.3.1.c);

• eerder vergunde opslag van 3.000 ton kunststoffen in PWH2 in open lucht (rubriek 
23.3.1.d) is in werkelijkheid opgeslagen in een lokaal (23.3.1.c);

 bouwen van 35 extra silo’s (35x 180 ton) op de KTN-terminal (werd reeds vergund, 
maar is van rechtswege vervallen omdat werken tot verwezenlijking van silo’s niet 
tijdig werden opgestart; project is nog steeds actueel zodat opnieuw aangevraagd) 
(rubriek 23.3.1.d);

- actualisatie van rubriek 39.2.1 (stoomvaten):
 eerder opgegeven stoomvaten (OE203 en OE253) hebben elk een individuele inhoud 

van 600 liter i.p.v. de eerder meegedeelde 250 liter;
- wijziging van stookinstallaties (rubriek 43.1):

 verwijdering van 2 stookinstallaties in PP2 (-707 kW);
 uitbreiding met 3 nieuwe stookinstallaties in PP2 (+530 kW);

- wijziging van installaties voor het verbranden van brandstof (rubriek 43.4):
 verwijdering van 2 stookinstallaties in PP2 (-0,71 MW);
 verwijdering van 1 verpakkingsmachine in PP2 (-0,19 MW);
 uitbreiding met 3 nieuwe stookinstallaties in PP2 (+0,53 MW).

De exploitant vraagt om de vergunning te verlenen voor onbepaalde duur.
4. Openbaar onderzoek

Overeenkomstig de criteria van artikels 11 t.e.m. 14 van het Besluit van de Vlaamse Regering tot 
uitvoering van het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning is de gewone 
procedure van toepassing en moet de aanvraag openbaar gemaakt worden.
Het openbaar onderzoek werd gehouden van 7 november 2022 t.e.m. 6 december 2022. 
Er werden geen bezwaarschriften ingediend. Er werd geen informatievergadering gehouden.

5. Project-MER
De aanvraag heeft betrekking op een activiteit die voorkomt op de lijst van bijlage III bij het 
besluit van de Vlaamse Regering d.d. 1 maart 2013 inzake de nadere regels van de project-
m.e.r.- screening. De aanvraag werd daarom getoetst aan de criteria van bijlage II van het 
Decreet Algemene Bepalingen Milieubeleid (DABM) door de provinciale omgevingsambtenaar. Op 
basis van het aanvraagdossier kon aangenomen worden dat de opmaak van een project-MER 
geen meerwaarde zou zijn bij het beoordelen of het project aanzienlijke milieueffecten zou 
veroorzaken. Er werd gesteld dat de aanvraag niet MER-plichtig is.
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6. Inhoudelijke beoordeling van het dossier door het college van burgemeester en schepenen
a. Wegenis

Het perceel is gelegen langsheen een gewestweg.
b. Watertoets

Het voorliggende project heeft een beperkte oppervlakte en ligt niet in een recent 
overstroomd gebied of een risicozone, zodat in alle redelijkheid dient geoordeeld te worden 
dat geen schadelijk effect wordt veroorzaakt.

c. Natuurtoets
De exploitatie grenst aan het habitatrichtlijngebied ‘Bovenloop van de Grote Nete met 
Zammelsbroek, Langdonken en Goor’. Vermits het voorwerp van de aanvraag op minder dan 
750 meter van een speciale beschermingszone ligt, treedt ANB op als adviesverlenende 
instantie, conform de bepalingen in artikel 37 §12 van het omgevingsvergunningsbesluit. 
Gelet op hun deskundigheid ter zake lijkt het aangewezen om het advies van ANB inzake de 
noodzaak tot het al dan niet opstellen van een passende beoordeling te volgen.

d. Milieuaspecten
Het advies van de intercommunale ontwikkelingsmaatschappij voor de Kempen, afdeling 
milieu werd geïntegreerd in dit verslag.
- Kunststoffen en eventuele verliezen

Tijdens de los- en laadactiviteiten, bij interne grondstof- en productverplaatsingen en 
tijdens de productieprocessen kunnen spills van kunststofgranulaten 
(pellets/vlokken/poeders) optreden waarbij het gevaar bestaat dat deze in het leefmilieu 
terechtkomen. Gelet op de problematiek van de verontreiniging van de oceanen met 
plastics, lijkt het aangewezen dat de exploitant in de vergunningsaanvraag aangeeft welke 
maatregelen hij zal nemen om milieuverontreiniging door kunststofkorrels, -vlokken en -
poeders te voorkomen. Hierbij kan verwezen worden naar Operation Clean Sweep (OCS), 
een internationaal programma dat opgesteld is door PLASTICS (Plastics Industry 
Association) (handelsorganisatie van de plastic industrie) om de plastic-producerende 
en/of verwerkende industrieën te helpen om accidentele verliezen van pellets, vlokken en 
poeders in de omgeving te vermijden (zie ook: https://www.opcleansweep.org/). Het lijkt 
aangewezen om als bijzondere voorwaarde op te leggen dat de exploitant Operation Clean 
Sweep® of de principes ervan dient te implementeren in zijn bedrijfsvoering. Door het 
opnemen van een dergelijke bijzondere milieuvoorwaarde wordt ook proactief ingespeeld 
op de BBT ‘voorkomen en beperken van kunststofgranulaatverliezen’ die in opmaak is. In 
deze sectoroverschrijdende studie zal voor de volledige kunststofketen (producenten, 
verwerkers, logistieke bedrijven, transportbedrijven, afvalverwerkende bedrijven en 
recyclagebedrijven) gekeken worden op welke manier het verlies van kunststofgranulaat 
(pellets, poeders of vlokken) kan voorkomen of beperkt worden. Zie ook: 
https://emis.vito.be/nl/bbt/publicaties/bbtbref-enandere-publicaties/voorkomen-en-
beperken-van- kunststofgranulaatverliezen.

- Water 
Koelwater
Uit addendum C1 kan afgeleid worden dat de koelwaterbehandeling zal gewijzigd worden. 
Of en op welke wijze dit de kwaliteit van het koelwater beïnvloedt, kan uit de 
omgevingsvergunningsaanvraag niet afgeleid worden. In het onderdeel ‘Materialen, 
grondstoffen en processen’ van de aanvraag is opgenomen dat ongeveer de helft 
(165.500 m³/j) van het verbruikte koelwater wordt verdampt in de koeltoren van de PP2-
unit. Wat er met de overige helft van het koelwater gebeurt, kan uit de aanvraag niet 
afgeleid worden. Er is in de rubriekentabel bij de aanvraag geen rubriek m.b.t. de lozing 
van bedrijfsafvalwater/koelwater opgenomen.
Het kan aangewezen zijn dat de exploitant, via de POVC, verduidelijkt of de gevraagde 
veranderingen m.b.t. de koelwaterbehandeling kwaliteitseffecten m.b.t. het te lozen 
koelwater zal genereren. Indien de lozing van het bedrijfsafvalwater en/of koelwater via 
INEOS Aromatics gebeurt, kan het aangewezen zijn dat de exploitant in voorliggend 
dossier beschrijft of de wijziging van de koelwaterbehandeling en de eventuele implicaties 
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die dit heeft op de kwaliteit van het te lozen koelwater, besproken werden met INEOS 
Aromatics.

- Energie
Uit het opgegeven jaarlijks primair energieverbruik kan afgeleid worden dat het om een 
energie-intensieve vestiging van INEOS (O&P) gaat. De exploitant schat in dat, ten 
gevolge van de gevraagde veranderingen, het toekomstig primair energieverbruik 
nagenoeg ongewijzigd blijft. De gevraagde wijzigingen, met name de elektrische 
installaties voor de nieuwe silo’s, betreffen relatief kleine verbruikers, zoals verlichting en 
instrumentatie-onderdelen (niveaumeting, aansturing kleppen enz.) en maken slechts een 
zeer kleine fractie uit ten opzichte van het huidige elektriciteitsverbruik.
De exploitant verwacht dat het toekomstig jaarlijks finaal energiegebruik met minder dan 
10TJ zal toenemen zodat er geen energiestudie bij de aanvraag dient gevoegd te worden.
De exploitant voegde in bijlage van de aanvraag de nodige bewijsstukken die aantonen 
dat de vestiging van INEOS Manufacturing Belgium NV te Geel is toegetreden tot EBO-
VER. Zie ook door de Commissie goedgekeurde lijst d.d. 20/9/2022: 
https://ebovlaanderen.be/sites/ebovlaanderen/files/downloads/220920%20%20toegetred
en%20bedrij ven%2 0EBO%20VER%20.pdf. Bedrijven die zijn toegetreden tot de 
energiebeleidsovereenkomsten voor de verankering van en voor blijvende energie-
efficiëntie in de Vlaamse energie-intensieve industrie (niet-VER-bedrijven en VER-
bedrijven), zijn vrijgesteld van de verplichting tot het opstellen van een energieplan. Dit 
betekent dat er, in het kader van voorliggende aanvraag, geen energieplan bij de 
aanvraag dient gevoegd te worden.

- Afval
De exploitant dient er op gewezen te worden dat hij de bepalingen van het 
Materialendecreet, het Vlarema en Vlarem strikt dient na te leven.

- Lucht 
Koelinstallaties
In de gewenste situatie zullen twee airco’s in PP1 verwijderd worden (-8,03 kW; 
koelmiddel niet opgegeven in addendum C7_toestellen) en zal er resp. in PP1 en in PP2 
telkens één nieuwe airco (2x 1,88 kW, koelmiddel R32) bijgeplaatst worden.
Vermits er zowel nieuwe airco’s met gefluoreerde broeikassen (F-gassen) als koelmiddel 
zullen geplaatst worden, als bestaande airco’s (vermoedelijk ook met F-gassen als 
koelmiddel) zullen verwijderd worden, is het aangewezen om de exploitant er op te wijzen 
dat de milieuvoorwaarden m.b.t. installatie, onderhoud, reparatie, periodieke 
(lekdichtheids)controles, buitendienststelling van koelinstallaties en het bijhouden van een 
logboek, zoals opgenomen in artikel 5.16.3.3 van Vlarem II, strikt dienen nageleefd te 
worden. Een handige tool om na te gaan aan welke voorwaarden de (nieuw te plaatsen) 
koelinstallaties dienen te voldoen, is terug te vinden via 
https://www.energiesparen.be/zelftest-koelinstallaties.
Bij de definitieve buitenbedrijfstelling van de twee airco’s in PP1 dient het koelmiddel 
binnen de maand te worden verwijderd en met doelmatige apparatuur door bevoegde 
koeltechnici te worden opgevangen in speciaal daarvoor bestemde en gemarkeerde 
recipiënten, conform de bepalingen in artikel 5.16.3.3 § 4 van Vlarem II.

- Stookinstallaties
Er zullen twee gasgestookte stookinstallaties in PP2 (645 kW; 62 kW) verwijderd worden 
en, ter vervanging hiervan, zullen er drie gasgestookte stookinstallaties (HR-
condensatieketels) in PP2 (hal: 2x 225 kW; kantoor: 80 kW) geplaatst worden. Het 
rendement van deze nieuwe condensatieketels zal veel hoger liggen dan dat van de twee 
verouderde stookinstallaties (meer dan 20 jaar oud). De exploitant verwacht dat het 
aardgasverbruik en de luchtemissies beduidend lager zullen liggen dan in de huidige 
situatie. Dit lijkt aanneembaar, vermits de nieuwe stookinstallaties de oude 
stookinstallaties, na verwijdering ervan, zullen vervangen voor de verwarming van de 
reeds bestaande hal en kantoor van de KTN.
De exploitant neemt in de aanvraag op dat de stookinstallaties om de 2 jaar onderhouden 
worden door een erkend technicus. De stookinstallatie voor de verwarming van de KTN-

https://www.energiesparen.be/zelftest-koelinstallaties
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hal (2x 225 kW = 450 kW > 300 kW) zal eveneens aan periodieke emissiemetingen 
onderworpen worden door een geregistreerd deskundige in de discipline lucht, waarbij de 
sectorale emissiegrenswaarden afgetoetst zullen worden.
De exploitant lijkt hierbij voldoende maatregelen te nemen om de luchtemissies die n.a.v. 
de gevraagde veranderingen zullen optreden, tot een aanvaardbaar niveau te beperken.

- Geur
De exploitant geeft aan dat er geen installaties zijn die geur kunnen veroorzaken.

- Bodem
Opslag gevaarlijke producten
In de gewenste situatie zal de opslag van een aantal gevaarlijke vloeibare producten in 
verplaatsbare recipiënten verwijderd worden en zullen er een aantal nieuwe gevaarlijke 
vloeibare producten in verplaatsbare recipiënten opgeslagen worden. De exploitant neemt 
in de aanvraag op dat de recipiënten per gevaarlijke vloeistof telkens in een aparte 
inkuiping zullen geplaatst worden. De opvangcapaciteit van de inkuiping zal minstens 
gelijk zijn aan het inhoudsvermogen van het grootst mogelijke recipiënt en eventueel 
beperkt tot 10% van het totale inhoudsvermogen van de opgeslagen recipiënten (of 25% 
in geval van gevaarlijke vloeistoffen van groep 1). Elke inkuiping zal bovendien bestand 
zijn tegen de inwerking van het opgeslagen product.
De exploitant lijkt hiermee voldoende maatregelen te zullen nemen om 
bodemverontreiniging te voorkomen of maximaal te vermijden, op voorwaarde dat:

• de inkuiping vloeistofdicht is en voldoende sterk is om te weerstaan aan de 
vloeistofmassa die bij breuk uit de grootste in de inkuiping geplaatste houder kan 
ontsnappen;

• de vloer zodanig is aangelegd dat de verspreiding van de lekvloeistoffen minimaal 
blijft en dat de lekvloeistoffen gemakkelijk kunnen worden verwijderd. (zie artikel 
5.17.4.3.6 § 3 van Vlarem II).

In de gewenste situatie zullen er vaste houders voor de opslag van gevaarlijke vloeistoffen 
verwijderd worden en zullen er een aantal nieuwe houders bijgeplaatst worden. De 
exploitant geeft aan dat de nieuwe dubbelwandige houders uitgerust zullen zijn met een 
lekdetectiesysteem en overvulbeveiliging. De enkelwandige houders zullen uitgerust 
worden met een overvulbeveiliging en geplaatst worden in een inkuiping met voldoende 
lekopvangcapaciteit die bovendien bestand is tegen de invloeden van de opgeslagen 
vloeistoffen. De houders zullen voor indienstname gecontroleerd worden door een 
milieudeskundige in de discipline houders voor gassen of gevaarlijke stoffen. De exploitant 
zal de houders nadien opnemen in een inspectieplan ten behoeve van periodieke 
controles. Voor de tankwagen zal een vloeistofdichte tankplaats voorzien zijn tijdens het 
vullen van de houders.
De exploitant lijkt hiermee voldoende maatregelen te zullen nemen om 
bodemverontreiniging te voorkomen of maximaal te vermijden op voorwaarde dat de 
definitieve buitengebruikstelling van de te verwijderen houders (uit de aanvraag kan 
afgeleid worden dat dit uitsluitend bovengrondse houders betreft) gebeurt conform de 
bepalingen in artikel 5.17.4.3.21 § 3 van Vlarem II.
Transformator
De aanvraag omvat een nieuwe transformator in een MS cabine aan de parking van het 
administratiegebouw ten behoeve van laadpalen voor elektrische voertuigen. Deze 
transformator is oliegekoeld. Om bodemverontreiniging te voorkomen, zal de MS cabine 
uitgerust worden met een betonnen vloerplaat waarboven de transformator staat. Alle 
openingen in de vloerplaat tbv. kabeldoorvoering zullen drukbestendig afgedicht worden. 
Bijkomend zal op deze vloerplaat een metalen olieopvangbak staan die effectief onder de 
transformator zal worden gepositioneerd, zodat een eventuele lekkage van olie uit de 
transformator wordt opgevangen in deze metalen opvangbak. De exploitant lijkt hiermee 
voldoende maatregelen te zullen nemen om bodemverontreiniging ten gevolge van 
lekkage van olie uit transformator te voorkomen of maximaal te beperken.

- Geluid
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De exploitant verwacht, ten gevolge van de gevraagde veranderingen, geen aanzienlijke 
effecten van geluid of trillingen. Dit lijkt, gelet op de gevraagde veranderingen, 
aanneembaar.

- Veiligheid
Minimale scheidingsafstanden
De exploitant dient er op gewezen te worden dat hij de minimale scheidingsafstanden voor 
de bovengrondse opslag van gevaarlijke vloeistoffen en vaste stoffen, zoals bepaald in 
artikel 5.17.4.1.6 en in bijlage 5.17.1 van Vlarem II, strikt dient na te leven.
Lagedrempelinrichting (Seveso)
De exploitant voegde in bijlage R17.2_1_Sevesostatusbepaling een overzicht van de 
Sevesostatus in de gewenste situatie, opgemaakt m.b.v. de sommatieregel. Hieruit blijkt 
dat de lagedrempel overschreden wordt (op basis van fysische gevaren) ten gevolge van 
sommatieregel b). Er treedt echter geen wijziging op in de resulterende som b) ten 
opzichte van de huidige situatie. De som c) is hoger dan de huidige situatie, maar blijft 
<1.
De gewenste situatie heeft louter betrekking op een toename van producten die een 
gevaar inhouden voor het aquatisch milieu in de categorie acuut 1 of chronisch 1. De 
exploitant neemt in de aanvraag op dat hij de volgende maatregelen zal nemen om het 
vrijkomen van deze vloeistoffen (natriumhypochloriet en spectrus NX1100) te voorkomen 
of te beperken (en dus de verontreiniging van (grond)water te voorkomen:

• de nieuwe houders zullen gebouwd worden volgens de Vlarem-voorschriften: de 
dubbelwandige houder voor spectrus NX1100 zal uitgerust worden met een 
overvulbeveiliging en een permanent lekdetectiesysteem; de enkelwandige houder 
voor natriumhypochloriet zal uitgerust worden met een overvulbeveiliging en 
geplaatst worden in een inkuiping met voldoende lekopvangcapaciteit; de inkuiping 
is bestand tegen de invloeden van de erin opgeslagen vloeistof;

• de houders worden voor indienstname gecontroleerd door een milieudeskundige in 
de discipline houders voor gassen of gevaarlijke stoffen;

• de houders worden nadien opgenomen in een inspectieplan ten behoeve van de 
uitvoering van de periodieke controles;

• er is een vloeistofdichte standplaats voorzien voor de tankwagen bij het vullen van 
de houders;

• er is een goed opgeleide bedrijfsbrandweer aanwezig om een eventuele lekkage 
snel en accuraat onder controle te krijgen.

Er werd op 19/6/2020 een veiligheidsovereenkomst tussen INEOS Manufacturing Belgium 
NV en BP Chembel NV afgesloten. Hierin is opgenomen dat INEOS Manufacturing Belgium 
NV elke wijziging aan haar installatie-onderdelen die een impact kan hebben op de 
externe veiligheidsrisico’s aan een voorafgaande risico-analyse dient te onderwerpen en 
de resultaten hiervan aan BP Chembel NV dient mee te delen. BP Chembel NV is sindsdien 
van naam veranderd en heet nu INEOS Aromatics NV.
Het lijkt aangewezen om aan de veiligheidsexperts van de POVC te vragen:

• of de exploitant via de in de aanvraag opgenomen informatie op voldoende wijze 
tegemoet komt aan hogerstaande bepaling in de veiligheidsovereenkomst met BP 
Chembel NV(INEOS Aromatics NV);

• of het preventiebeleid, zoals opgenomen in artikel 5.17.1.3 van Vlarem II, dient 
bijgestuurd te worden (en het bijhorend document dient aangepast te worden) op 
basis van de gevraagde veranderingen.

- Mobiliteit
De exploitant verwacht dat de gevraagde veranderingen, waaronder het bouwen van de 
35 extra silo’s op de PP2-beladingsterminal (KTN) geen bijkomende mobiliteitseffecten zal 
genereren op de openbare weg (Amocolaan) vermits de productiecapaciteit van INEOS 
Manufacturing Belgium te Geel ongewijzigd zal blijven ten opzichte van de huidige situatie. 
De exploitant verduidelijkt dat het personenverkeer, noch het goederentransport van en 
naar het bedrijf zal toenemen vermits er momenteel externe silo-terminals (onder meer 
Katoennatie in Laakdal) gebruikt worden omdat de eigen opslagcapaciteit ontoereikend is. 
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De transportverplaatsingen die hiermee samenhangen (lossen van producten op de 
externe silo-terminals en terugrijden van lege vrachtwagens naar INEOS) zullen vermeden 
worden door het bouwen van de 35 extra opslagsilo’s waardoor er rechtstreeks transport 
naar de klanten mogelijk is. De exploitant schat in dat er jaarlijks 2.500 à 3.000 
vrachtwagens minder over de Amocolaan zullen rijden ten gevolge van de verhoging van 
de opslagcapaciteit van de in PP2 geproduceerde producten. De exploitant verwacht dat er 
ten gevolge van de andere gevraagde veranderingen (bouwen van een MS cabine en het 
slopen van 8 silo’s) geen bijkomende mobiliteit gegenereerd wordt. De exploitant geeft 
aan dat het werfverkeer dat tijdens de werken actief zal zijn (aan- en afvoer van 
materialen), op het bedrijfsterrein zal gestationeerd worden en niet op de openbare weg.
Rekening houdende met bovenstaande, lijkt de exploitant op voldoende wijze aangetoond 
te hebben dat er geen aanzienlijke effecten m.b.t. mobiliteit zullen gegenereerd worden 
ten gevolge van de gevraagde veranderingen in voorliggende vergunningsaanvraag.

- Algemene bemerking (rubriek 23.3.1.d)
De exploitant vraagt een vermindering van de opslag van kunststoffen in openlucht in PP1 
met 2.027 ton (rubriek 23.3.1.d), omwille van het slopen van 8 pelletsilo’s van elk 253 ton 
(zie addendum C7_toestellen), horende bij de vroegere PP1 productie-eenheid. Er dient 
opgemerkt te worden dat 8x 253 ton = 2.024 ton i.p.v. de opgegeven 2.027 ton.

e. Conclusie milieutechnische beoordeling
Gelet op hun deskundigheid ter zake lijkt het aangewezen om het advies van ANB inzake de 
noodzaak tot het al dan niet opstellen van een passende beoordeling te volgen.
Gelet op hun deskundigheid ter zake, lijkt het aangewezen om aan de veiligheidsexperts van 
de POVC te vragen:
- of de exploitant via de in de aanvraag opgenomen informatie op voldoende wijze 

tegemoet komt aan volgende bepaling in de veiligheidsovereenkomst met BP Chembel NV: 
‘INEOS Manufacturing BELGIUM nv zal elke wijziging aan haar installatie-onderdelen die 
een impact kan hebben op de externe veiligheidsrisico’s aan een voorafgaande 
risicoanalyse onderwerpen en de resultaten hiervan aan BP CHEMBEL NV meedelen’;

- of het preventiebeleid, zoals opgenomen in artikel 5.17.1.3 van Vlarem II, dient 
bijgestuurd te worden (en het bijhorend document dient aangepast te worden) op basis 
van de gevraagde veranderingen.

Met betrekking tot de overige onderzochte milieutechnische aspecten in voorliggende 
beoordeling van het IOK, de omgevingsambtenaar en op basis van de gegevens in de 
aanvraag lijkt gesteld te kunnen worden dat er geen indicaties zijn tot het verlenen van een 
negatief advies.
Het lijkt echter wel aangewezen dat de exploitant de volgende verduidelijkingen/aanvullingen 
aanbrengt in de aanvraag:
- verduidelijkt of de gevraagde veranderingen m.b.t. de koelwaterbehandeling 

kwaliteitseffecten m.b.t. het te lozen koelwater zal genereren en, zo ja, of dit besproken 
werd met INEOS Aromatics NV.

Het is aangewezen de volgende bijzondere voorwaarden op te leggen:
• de exploitant dient Operation Clean Sweep® (zie: https://www.opcleansweep.org/) 

of de principes ervan te implementeren in zijn bedrijfsvoering om accidentele 
verliezen van pellets, vlokken en poeders in de omgeving te vermijden.

Uitgaande van de gegevens opgenomen in het aanvraagdossier en rekening houdende met 
bovenstaande bemerkingen dient deze vergunningsaanvraag voor het onderdeel ‘ingedeelde 
inrichting of activiteit’ voorwaardelijk gunstig geadviseerd te worden.
De volgende voorwaarden worden voorgesteld:
- volgende bijzondere milieuvoorwaarde opgelegd wordt: ‘de exploitant dient Operation 

Clean Sweep® (zie: https://www.opcleansweep.org/) of de principes ervan te 
implementeren in zijn bedrijfsvoering om accidentele verliezen van pellets, vlokken en 
poeders in de omgeving te vermijden.’

- Er rekening gehouden wordt met artikel 4.1.6.3 van het Vlarem II voor de 8 pelletsilo’s en 
bijbehorende materialen van de vroegere PP1 productie-eenheid en voor de twee te 
verwijderen stookinstallaties van de PP2 productie-eenheid: ‘Onverminderd andere 
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wettelijke bepalingen, milieuvoorwaarden uit dit reglement of bijzondere 
milieuvoorwaarden, moeten de definitief door de exploitant buiten bedrijf gestelde 
installaties of onderdelen ervan, binnen de 36 maanden na de buitengebruikstelling zo zijn 
aangepast dat schade aan het milieu of hinder uitgesloten zijn.’

- de exploitant verduidelijkt of de gevraagde veranderingen m.b.t. de koelwaterbehandeling 
de samenstelling van het te lozen koelwater zal beïnvloeden en, zo ja, of dit besproken 
werd met INEOS Aromatics NV in het kader van de van toepassing zijnde sectorale en 
eventuele bijzondere lozingsvoorwaarden;

- uit het advies van ANB blijkt dat er geen passende beoordeling dient opgesteld te worden;
- de veiligheidsexperts van de POVC van oordeel zijn dat:

 de exploitant via de in de aanvraag opgenomen informatie op voldoende wijze 
tegemoet komt aan volgende bepaling in de veiligheidsovereenkomst met BP Chembel 
NV(nu: INEOS Aromatics NV): ‘INEOS Manufacturing BELGIUM NV zal elke wijziging 
aan haar installatie-onderdelen die een impact kan hebben op de externe 
veiligheidsrisico’s OVA INEOS O&P Geel (klasse 1) IOK 10 Dossiernr.: 30700 aan een 
voorafgaande risicoanalyse onderwerpen en de resultaten hiervan aan BP CHEMBEL NV 
meedelen’;

 het preventiebeleid, zoals opgenomen in artikel 5.17.1.3 van Vlarem II, niet hoeft 
bijgestuurd te worden (en het bijhorend document dient aangepast te worden) op 
basis van de gevraagde veranderingen.

indien de exploitatievoorwaarden zoals vermeld in het besluit van de Vlaamse Regering 
van 1 juni 1995, houdende de algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne, in 
acht worden genomen.

f. Toetsing aan de goede ruimtelijke ordening
- Functionele inpasbaarheid

Het betreft het slopen en bouwen van silo’s, het verwijderen en aanleggen van verharding 
en het plaatsen van een MS cabine in een straat met industriële gebouwen en 
constructies. De site van Ineos is gelegen volgens het gewestplan Herentals – Mol in 
industriegebied. De werken zijn inpasbaar in het industriegebied.

- Mobiliteitsimpact Bouwen van 35 silo’s
INEOS Manufacturing Belgium nv te Geel produceert polypropyleen pellets. In de 
productie-eenheid PP2 wordt vloeibaar propyleengas omgevormd tot polypropyleen 
poeder. In het Finishinggebouw wordt dit poeder verder omgevormd tot polypropyleen 
pellets. Deze pellets worden na een kwaliteitscontrole verder getransporteerd in 
opslagsilo’s op de PP2- beladingsterminal (KTN). Vanuit deze opslagsilo’s worden de 
polypropyleen pellets ofwel rechtstreeks beladen in vrachtwagens, ofwel verpakt in zakken 
van 25 kg op palletten voor verder transport naar de klant. INEOS Manufacturing Belgium 
nv te Geel wenst op de PP2-beladingsterminal (KTN) 35 extra opslagsilo’s voor 
polypropyleen pellets te bouwen om haar opslagcapaciteit en –flexibiliteit te verhogen. 
Momenteel staan er 20 opslagsilo’s met een capaciteit van 360 ton/silo op de PP2-
beladingsterminal (KTN). Dit is echter ontoereikend om het productiegamma van de PP2-
eenheid, dat meer dan 65 verschillende producten over een productiecyclus van 3 weken 
omvat, te stockeren. Om die reden huurt INEOS een aantal silo’s bij externe terminals dat 
zich enkele kilometers verder langs dezelfde openbare weg bevindt. Dit betekent dat er 
dagelijks vrachtwagens pendelen van INEOS naar deze externe terminals om daar te 
lossen en leeg terug te rijden naar INEOS. Met het bouwen van deze 35 extra opslagsilo’s 
op haar eigen terrein wordt het grootste deel van dit vrachtwagenverkeer vermeden. Meer 
bepaald zouden hierdoor 2500 à 3000 vrachtwagens per jaar minder over de Amocolaan 
rijden. INEOS Manufacturing Belgium nv te Geel wenst echter te benadrukken dat enkel 
de opslagcapaciteit van haar eindproduct wordt verhoogd, maar dus niet de 
productiecapaciteit van de PP2-eenheid. Het aantal te beladen vrachtwagens voor en na 
de bouw van deze 35 extra opslagsilo’s blijft dus gelijk.
Hierdoor hebben de gevraagde werken geen impact op de mobiliteit.

- Schaal, ruimtegebruik en bouwdichtheid
De nieuwe silo’s sluiten aan bij de te behouden silo’s qua materialen en hoogte.
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De oppervlakte van de verharding blijft hetzelfde na de werken. Door de clustering van de 
silo’s en doordat de oppervlakte van de verharding hetzelfde blijft, wordt het 
ruimtegebruik zo veel mogelijk beperkt.

- Visueel-vormelijke elementen
Het betreft industriële constructies op een industrie-site. De materialen zijn eigen aan de 
industriële zone. Het visuele effect is hierdoor tot een minimum beperkt.

- Hinderaspecten, gezondheid, gebruiksgenot en veiligheid
Naast de beperkte hinder tijdens de bouwwerken wordt er geen verdere hinder verwacht.

- Conclusie
Uit bovenstaande motivering blijkt dat de aanvraag in overeenstemming is met de goede 
ruimtelijke ordening.

g. Conclusie
Uitgaande van de gegevens opgenomen in het aanvraagdossier en rekening houdende met 
bovenstaande bemerkingen dient deze vergunningsaanvraag voor de onderdelen 
stedenbouwkundige handelingen en ‘ingedeelde inrichting of activiteit’ voorwaardelijk gunstig 
geadviseerd te worden.
De volgende voorwaarden worden voorgesteld:
- volgende bijzondere milieuvoorwaarde opgelegd wordt: ‘de exploitant dient Operation 

Clean Sweep® (zie: https://www.opcleansweep.org/) of de principes ervan te 
implementeren in zijn bedrijfsvoering om accidentele verliezen van pellets, vlokken en 
poeders in de omgeving te vermijden.’

- Er rekening gehouden wordt met artikel 4.1.6.3 van het Vlarem II voor de 8 pelletsilo’s en 
bijbehorende materialen van de vroegere PP1 productie-eenheid en voor de twee te 
verwijderen stookinstallaties van de PP2 productie-eenheid: ‘Onverminderd andere 
wettelijke bepalingen, milieuvoorwaarden uit dit reglement of bijzondere 
milieuvoorwaarden, moeten de definitief door de exploitant buiten bedrijf gestelde 
installaties of onderdelen ervan, binnen de 36 maanden na de buitengebruikstelling zo zijn 
aangepast dat schade aan het milieu of hinder uitgesloten zijn.’

- de exploitant verduidelijkt of de gevraagde veranderingen m.b.t. de koelwaterbehandeling 
de samenstelling van het te lozen koelwater zal beïnvloeden en, zo ja, of dit besproken 
werd met INEOS Aromatics NV in het kader van de van toepassing zijnde sectorale en 
eventuele bijzondere lozingsvoorwaarden;

- uit het advies van ANB blijkt dat er geen passende beoordeling dient opgesteld te worden;
- de veiligheidsexperts van de POVC van oordeel zijn dat:

 de exploitant via de in de aanvraag opgenomen informatie op voldoende wijze 
tegemoet komt aan volgende bepaling in de veiligheidsovereenkomst met BP Chembel 
NV(nu: INEOS Aromatics NV): ‘INEOS Manufacturing BELGIUM NV zal elke wijziging 
aan haar installatie-onderdelen die een impact kan hebben op de externe 
veiligheidsrisico’s OVA INEOS O&P Geel (klasse 1) IOK 10 Dossiernr.: 30700 aan een 
voorafgaande risicoanalyse onderwerpen en de resultaten hiervan aan BP CHEMBEL NV 
meedelen’;

 het preventiebeleid, zoals opgenomen in artikel 5.17.1.3 van Vlarem II, niet hoeft 
bijgestuurd te worden (en het bijhorend document dient aangepast te worden) op 
basis van de gevraagde veranderingen.

- indien de exploitatievoorwaarden zoals vermeld in het besluit van de Vlaamse Regering 
van 1 juni 1995, houdende de algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne, in 
acht worden genomen.

Stedenbouwkundige voorwaarden
- De werken dienen uitgevoerd zoals aangeduid op de plannen.
- De slopingswerken dienen uitgevoerd overeenkomstig de aanduidingen van het 

goedgekeurde plan.
- Bovendien moeten de nodige maatregelen genomen worden om de verkeersveiligheid 

optimaal te verzekeren.
- De nodige veiligheidsmaatregelen moeten in acht worden genomen.
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- Hinder naar de buurt moet zoveel mogelijk worden voorkomen. De verantwoordelijke 
neemt maatregelen ter voorkoming van hinder in de omgeving ten gevolge van o.a. stof, 
geluid, geur, water, afval,... Ten allen tijde worden de werken uitgevoerd in overstemming 
met de van toepassing zijnde voorwaarden uit VLAREM II en de politiecodex.

- Exacte locatie van de MS cabine te bepalen in overleg met Fluvius en AWV. Lasten
- Vooraan het perceel zijn er vele plastic pellets gestockeerd. Om deze stockage visueel af 

te schermen dient er achter de rooilijn, over de ganse perceelsbreedte, een groene 
afscherming te worden geplaatst. Deze groene afscherming dient te gebeuren in 
streekeigen groen. Elke doorgang mag gevrijwaard blijven.

7. Besluit
a. Artikel 1

Het college van burgemeester en schepenen sluit zich aan bij het verslag van de 
gemeentelijke omgevingsambtenaar.

b. Artikel 2
Het college van burgemeester en schepenen beslist de aanvraag tot omgevingsvergunning 
voorwaardelijk gunstig te adviseren onder voorwaarden.

Departement Omgeving - Afdeling Gebiedsontwikkeling, Omgevingsplanning en -
projecten - Milieu Antwerpen (AGOP-M)
- advies gevraagd op 28 oktober 2022;
- reactie ontvangen op 16 november 2022;
- inhoud: geen advies.

Departement Omgeving - Afdeling G.O.P. Ruimtelijke Ordening (AGOP-RO)
- advies gevraagd op 28 oktober 2022;
- reactie ontvangen op 16 november 2022;
- inhoud: geen advies.

Agentschap Zorg & Gezondheid (AZG)
- advies gevraagd op 28 oktober 2022;
- reactie ontvangen op 9 december 2022;
- inhoud: geen bezwaar:
• AZG geeft geen uitgebreid advies. We gaan akkoord met de omgevingsvergunningsaanvraag.

Vlaamse Milieumaatschappij (VMM)
- advies gevraagd op 28 oktober 2022;
- advies ontvangen op 23 november 2022;
- inhoud: voorwaardelijk gunstig, gelet op volgende elementen:
DEELASPECT LUCHT
1. Navolgend deeladvies ‘emissie van afvalgassen in de atmosfeer’ werd in akkoord met het 

verantwoordelijk personeelslid van het team ‘Monitoring en advisering industrie’ van de kern 
Lucht opgesteld.

2. Voor een omgevingsvergunningsadvies inzake lucht geeft de Vlaamse Milieumaatschappij 
conform art. 38 §5 2° van het besluit van de Vlaamse Regering van 27 november 2015 een 
gemotiveerde beoordeling van de verenigbaarheid van de aangevraagde emissie met de kwaliteit 
van de omgevingslucht.

3. De omgevingsvergunningsaanvraag van Ineos Manufacturing Belgium heeft betrekking op een 
beperkte wijziging van de bestaande vergunning. Relevant voor lucht is het verminderen van 
inrichtingen voor het vervaardigen van kunststoffen met 912 kW tot een geïnstalleerde totale 
drijfkracht van 13,2 MW (rubriek 23.1.1.c); het verwijderen van twee stookinstallaties en het 
uitbreiden met 3 stookinstallaties met een vermindering van het vermogen van 0,36 MW tot een 
totaal vermogen van 601,09 MW (43.4).

4. De drie nieuwe stookinstallaties zijn allen aardgasgestookt en dienen ter verwarming van de 
burelen. Verder zal de vermindering van de inrichtingen voor het vervaardigen van kunststoffen 
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en een totale vermindering van het vermogen van de stookinstallaties een positief effect hebben 
op de emissietoestand van het bedrijf.

5. Advies
De VMM adviseert gunstig voor de omgevingsvergunningsaanvraag van het bedrijf NV Ineos 
Belgium te Geel wat het aspect lucht betreft.

nv Infrabel:
- advies gevraagd op 28 oktober 2022;
- advies ontvangen op 8 november 2022;
- inhoud: gunstig, gelet op volgende elementen:
• NV Infrabel heeft geen bezwaar mits de veiligheidsafstanden en de algemene voorwaarden 

m.b.t. bouwaanvragen strikt worden nageleefd (zie bijlage).

AWV district Geel:
- advies gevraagd op 28 oktober 2022;
- advies ontvangen op 25 november 2022;
- inhoud: voorwaardelijk gunstig, gelet op volgende elementen:
1. Werkzaamheden: bouwen van 35 silo’s, bouwen van een MS cabine en slopen van 8 silo’s.
2. INLICHTINGEN EN BEPERKINGEN

a. Vastlegging ten opzichte van de bestaande as van de gewestweg (N1560002 van 11.9 +0 tot 
12.3 +50):
- de huidige grens van het openbaar domein blijft ongewijzigd behouden.
- de zone van achteruitbouw bedraagt 8 meter.

3. GUNSTIG ADVIES ONDER VOORWAARDEN
Onwenselijk omwille van doelstellingen en zorgplichten
Conform artikel 4.3.4. VCRO kan de vergunning worden geweigerd of moeten er voorwaarden 
opgelegd worden in de vergunning indien uit het advies van het Agentschap Wegen en Verkeer 
blijkt dat het aangevraagde onwenselijk is in het licht van de doelstellingen en zorgplichten van 
het Agentschap.
“Een vergunning kan worden geweigerd indien uit een verplicht in te winnen advies blijkt dat het 
aangevraagde onwenselijk is in het licht van doelstellingen of zorgplichten die gehanteerd worden binnen 
andere beleidsvelden dan de ruimtelijke ordening.”
In casu is de vergunningsaanvraag onwenselijk omwille van volgende doelstellingen en 
zorgplichten van het Agentschap:

- Onwenselijkheid omwille van de goede ruimtelijke ordening en toekomstvisie inzake 
wegbeheer en verkeersveiligheid (bouwlijn).
In de omgeving werd decennialang een bouwlijn toegepast aan de hand van de 
wegennorm opgenomen in de omzendbrieven BRA 621 van 2 maart 1965 en BRA 16/7, 
zodat er een feitelijke bouwlijn is ontstaan.
Deze feitelijke bouwlijn bevindt zich op 8 meter uit de huidige grens openbaar domein.
De MS cabine wordt voor de bouwlijn geplaatst.
Het is van groot belang om deze bouwlijn te blijven hanteren om de volgende reden:
Het Agentschap Wegen en Verkeer wenst de grond, bestemd voor de openbare weg, te 
vrijwaren van elk extra obstakel voor de toekomstige weginrichting, zodat deze later kan 
aangepast worden aan de nieuwe behoeften en inzichten. Het Agentschap wenst dan ook 
geen afwijking toe te staan en adviseert daarom ongunstig. Gelet op dit ongunstig advies 
moet de vergunning geweigerd worden.
Alle boven- en ondergrondse constructies moeten achter de bouwlijn geplaatst worden. De 
MS cabine moet achter de bouwlijn geplaatst worden.

4. BESLUIT:
Om deze redenen adviseert het Agentschap Wegen en Verkeer VOORWAARDELIJK GUNSTIG.
De volgende voorwaarden dienen te worden opgelegd:
- De MS cabine moet achter de bouwlijn geplaatst worden.
- Bij de uitvoering van de vergunning dient de aanvrager rekening te houden met de hierna 

omschreven aandachtspunten.
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Directoraat-generaal Luchtvaart (DGLV)
- advies gevraagd op 28 oktober 2022;
- advies ontvangen op 23 november 2022;
- inhoud: gunstig, gelet op volgende elementen:
1. Naar aanleiding van uw brief, deel ik u mee dat het Directoraat-generaal Luchtvaart, in akkoord 

met Defensie, geen bezwaar heeft tegen het in onderwerp vermelde project, op voorwaarde dat 
de opgegeven bouwhoogtes, vermeld op voorgelegde plannen, niet worden overschreden.

2. Het project bevindt zich in een militaire oefenzone (categorie C).
3. Op grondgebied van categorie C is bebakening van het ganse project vereist vanaf dat het 

obstakel een totale hoogte bereikt van ≥25m boven het grondniveau voor wat betreft 
nachtbebakening en vanaf ≥57m boven grondniveau voor wat betreft dag bebakening.

4. De bebakening dient conform te zijn met de normen welke zijn vastgelegd middels circulaire 
GDF-03 (http://www.mobilit.belgium.be/nl/luchtvaart/circulaires/gdf/).

5. Het obstakel heeft een gevraagde hoogte van 33.860 m AGL (nieuwe silo's), toch moet er GEEN 
bebakening worden voorzien voor het obstakel.

6. De volledige inhoud van het advies dient meegedeeld te worden aan de bouwheer.
7. De aanvrager dient het Directoraat-generaal Luchtvaart schriftelijk op de hoogte te brengen van 

het gevolg dat aan zijn advies werd gegeven.
8. Wij vestigen er uw aandacht op dat, als de werken zouden uitgevoerd worden zonder rekening te 

houden met bovenvermelde opmerkingen, het Directoraat-generaal Luchtvaart in dat geval alle 
verantwoordelijkheid afwijst in geval van eventuele problemen in verband met 
luchtvaartgebonden activiteiten.

9. Het Directoraat-generaal Luchtvaart houdt zich tevens het recht voor om deze voorschriften te 
laten naleven met alle juridische middelen die hem ter beschikking staan.

Aanvullend advies van DGLV op 19 januari 2023 waarbij DGLV stelt:
- Gelieve in bijlage het ongewijzigde advies van DGLV te vinden.
 
Agentschap voor Natuur en Bos (ANB)
- advies gevraagd op 28 oktober 2022;
- advies ontvangen op 19 december 2022;
- inhoud: laattijdig ongunstig, gelet op volgende elementen:
1. Ruimtelijke bestemming: industriegebieden.
2. Beschermingsstatus: 

Niet in VEN, habitatrichtlijn- of vogelrichtlijngebied gelegen.
Gelegen op ca. 150m uit de speciale beschermingszone BE2100040 Bovenloop van de Grote Nete 
met Zammelsbroek, Langdonken en Goor.
Gelegen op ca. 150m uit VEN-gebied De Gebroekten Grote Nete.

3. Biologische waarderingskaart: ui.
4. Bespreking aanvraag

Het betreft een aanvraag tot sloop van 8 silo’s, de bouw van 35 extra silo’s en een 
middenspanningscabine en de wijziging aan een aantal ingedeelde rubrieken, op vlak van 
biodiversiteit is de wijziging van stookinstallaties belangrijk.
Er worden 2 stookinstallaties en een verpakkingsmachine verwijderd en 3 nieuwe 
stookinstallaties geplaatst. Het nieuwe gezamenlijke vermogen bedraagt 690kW.

5. Bespreking passende beoordeling
De aanvrager voegde het resultaat toe van de online voortoetstool waaruit blijkt dat door de 
aanvraag geen betekenisvolle aantasting van actuele of mogelijke habitats binnen een speciale 
beschermingszone wordt verwacht.
De aanvrager voegde in deze voortoets echter enkel de emissies toe van de stookinstallaties.
Als onderdeel van de aanvraag wordt echter ook een wijziging gevraagd van Vlarem-rubriek 43.4 
(installaties voor het verbranden van brandstof): tot een nieuw totaal vermogen van 601,09 MW. 
De verandering vindt plaats door:

- verwijdering van 2 stookinstallaties in PP2 (-0,71 MW);
- verwijdering van 1 verpakkingsmachine in PP2 (-0,19 MW);
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- uitbreiding met 3 nieuwe stookinstallaties in PP2 (+0,53 MW).
Blijkens een toelichtende nota is eenheid PP2 een naverbrander die minder dan 500u. per jaar 
zal draaien. Deze fakkel dient voor het verbranden van afgassen van productie-eenheid PP. De 
waakvlam van de fakkel brandt 8.760u/jaar (i.e. het hele jaar door) tegen een kleine fractie van 
het ingangsvermogen.
Afgassen vindt enkel plaats bij procestechnische problemen bij het naburige bedrijf BP Chembel, 
dat de afgassen onder normale productieomstandigheden valoriseert als brandstof in een 
stoomketel.
Het is onduidelijk wat de emissies zijn bij de ‘reguliere’ waakvlam, noch hoe vaak er effectief hoe 
vaak naverbranding gemiddeld per jaar vereist is en welke emissies hierbij gepaard gaan.
Bijgevolg beschikt ons agentschap over onvoldoende informatie om de aanvraag ten gronde te 
kunnen beoordelen.
De initiatiefnemer heeft geen passende beoordeling opgemaakt. Een passende beoordeling houdt 
in dat op basis de beste wetenschappelijke kennis ter zake, alle aspecten van de 
vergunningsplichtige activiteit , het plan of programma die de instandhoudingsdoelstellingen van 
de speciale beschermingszone in gevaar kunnen brengen, moeten worden onderzocht en 
beoordeeld. De passende beoordeling moet alle nodige gegevens bevatten om de overheden die 
over de vergunningsplichtige activiteit, het plan of programma moeten adviseren en beslissen, 
toe te laten dit met volle kennis van zaken te doen.
Het Agentschap voor Natuur en Bos beschikt op basis van het voorliggende dossier over 
onvoldoende informatie om betekenisvolle aantasting van de instandhoudingsdoelstellingen van 
een speciale beschermingszone uit te sluiten.
Hiertoe dient dan ook een passende beoordeling te worden opgemaakt.

6. Bespreking verscherpte natuurtoets
Zoals besproken bij de passende beoordeling beschikt ons agentschap over onvoldoende 
informatie over de emissies van eenheid PP2 waardoor niet kan worden beoordeeld wat de 
potentiële impact is op de gebieden van het VEN.
Het Agentschap voor Natuur en Bos stelt vast dat de vergunningsplichtige activiteit 
onvermijdbare en onherstelbare schade aan de natuur in het VEN kan veroorzaken.

7. Conclusie
Het Agentschap voor Natuur en Bos beschikt op basis van voorliggend dossier over onvoldoende 
informatie zodat een betekenisvolle aantasting van de instandhoudingsdoelstellingen van de 
speciale beschermingszone niet met zekerheid kan uitgesloten worden. Gelet op het 
voorzorgsbeginsel en artikel 36ter, §4 van het decreet betreffende het natuurbehoud en het 
natuurlijk milieu van 21/10/1997 kan de vergunning niet verleend worden.

Aanvullend advies ANB:
- advies ontvangen op 19 januari 2023;
- Inhoud: gunstig, gelet op volgende elementen:
1. Bespreking aanvraag

Het betreft een aanvraag tot sloop van 8 silo’s, de bouw van 35 extra silo’s en een 
middenspanningscabine en de wijziging aan een aantal ingedeelde rubrieken, op vlak van 
biodiversiteit is de wijziging van stookinstallaties belangrijk. Er worden 2 stookinstallaties en een 
verpakkingsmachine verwijderd en 3 nieuwe stookinstallaties geplaatst. Het nieuwe gezamenlijke 
vermogen bedraagt 690kW.

2. Bespreking passende beoordeling
De aanvrager voegde het resultaat toe van de online voortoetstool waaruit blijkt dat door de 
aanvraag geen betekenisvolle aantasting van actuele of mogelijke habitats binnen een speciale 
beschermingszone wordt verwacht.
Als onderdeel van de aanvraag wordt echter ook een wijziging gevraagd van Vlarem-rubriek 43.4 
(installaties voor het verbranden van brandstof): tot een nieuw totaal vermogen van 601,09 MW.
De verandering vindt plaats door :

- verwijdering van 2 stookinstallaties in PP2 (-0,71 MW);
- verwijdering van 1 verpakkingsmachine in PP2 (-0,19 MW);
- uitbreiding met 3 nieuwe stookinstallaties in PP2 (+0,53 MW).
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Blijkens een toelichtende nota is eenheid PP2 een naverbrander die minder dan 500u. per jaar 
zal draaien. Deze fakkel dient voor het verbranden van afgassen van productie-eenheid PP. De 
waakvlam van de fakkel brandt 8760u/jaar (i.e. het hele jaar door) tegen een kleine fractie van 
het ingangsvermogen. Afgassen vindt enkel plaats bij procestechnische problemen bij het 
naburige bedrijf BP Chembel, dat de afgassen onder normale productieomstandigheden 
valoriseert als brandstof in een stoomketel.

3. Ons agentschap verleende op 16 december een ongunstig advies omdat er onvoldoende 
informatie aanwezig was over de naverbrander.
De aanvrager voegde op 16 januari 2023 een gewijzigde projectinhoud over met het resultaat 
van de online voortoetstool waaruit blijkt dat door de aanvraag geen depositiepluim wordt 
gegeneerd. Bijgevolg zullen er geen bijkomende stikstofdeposities plaatsvinden in een speciale 
beschermingszone. Hierdoor kan de aanvraag ook niet leiden tot een aantasting van de habitats 
in de speciale beschermingszone.
Het dossier vermeldt geen expliciet onderzoek naar de mogelijke aantasting van 
instandhoudingsdoelstellingen van speciale beschermingszones. Op basis van de gegevens in het 
dossier concludeert het Agentschap voor Natuur en Bos dat de vergunningsplichtige activiteit 
geen betekenisvolle aantasting zal veroorzaken van de instandhoudingsdoelstellingen van een 
speciale beschermingszone. Er dient dus geen passende beoordeling te worden opgemaakt.

4. Bespreking verscherpte natuurtoets
De aanvrager voegde geen verscherpte natuurtoets toe. Uit het resultaat van de online 
voortoetstool, die aangeeft dat geen depositiepluim wordt gegenereerd, kan evenwel worden 
afgeleid dat er geen bijkomende stikstofdepositie zal plaatsvinden in VEN-gebied, waardoor de 
aanvraag ook geen impact kan hebben op de aanwezige vegetaties.
Het Agentschap voor Natuur en Bos stelt vast dat de vergunningsplichtige activiteit geen 
onvermijdbare en onherstelbare schade aan de natuur in het VEN zal veroorzaken.

5. Conclusie
Op basis van bovenstaande verleent ons agentschap gunstig advies aan de aanvraag.

Watertoets adviezen:
- advies gevraagd aan provinciale dienst Integraal Waterbeleid op 28 oktober 2022;
- advies ontvangen op 13 december 2022;
- inhoud: voorwaardelijk gunstig, gelet op volgende elementen:
1. KENMERKEN WATERSYSTEEM

a. Waterloop nr. BV20, Albertkanaal van bevaarbaar
Het project paalt aan de waterloop.

b. Waterloop nr. A.7.25.3, Goorloop van 2de categorie
Het project paalt niet aan de waterloop, het watert er (deels) naar af.

c. Waterloop nr. A.7.25.1, Hezemeerloop van 2de categorie
Het project paalt niet aan de waterloop, het watert er (deels) naar af.

d. Waterloop nr. A.7.25, Rijloop van 2de categorie
Het project paalt aan de waterloop.

e. Kaartgegevens
Het project is gelegen in overstromingsgevoelig gebied.
Volgens het gewestplan zijn de percelen gelegen in natuurgebieden en industriegebieden.
De percelen zijn gelegen in VEN-gebied (De Gebroekten Grote Nete) en habitatrichtlijngebied 
(Bovenloop van de Grote Nete met Zammelsbroek, Langdonken en Goor).
Het gebied is volgens de BWK biologisch minder waardevol, biologisch waardevol en 
biologisch zeer waardevol.

2. VERENIGBAARHEID MET HET WATERSYSTEEM
Als gevolg van het project worden er geen significante negatieve effecten op het watersysteem 
verwacht. Het project wordt bijgevolg gunstig geadviseerd en is in overeenstemming met de 
doelstellingen en beginselen van het decreet integraal waterbeleid. Gezien het risico beperkt is 
tot het gevraagde project, dient de eigenaar zelf alle nodige voorzorgsmaatregelen te nemen om 
eventuele waterschade te voorkomen.

3. VOORWAARDEN EN MAATREGELEN
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a. Algemene en wettelijke voorwaarden
- Bouwafstanden – erfdienstbaarheden: 5m-zone

Voor de noodzakelijke onderhouds- en ruimingwerken en voor het spreiden van de 
ruimingproducten dient langs beide kanten van de waterloop een zone met een breedte 
van 5 m landinwaarts gemeten vanaf de werkelijke kruin van de waterloop vrij te worden 
gehouden van voorwerpen, constructies, aanplantingen en gebouwen die de doorgang 
zouden belemmeren van de machines die bij de werken worden gebruikt. De 
erfdienstbaarheid geldt zowel voor open als ingebuisde waterlopen. Bij een ingebuisde 
waterloop wordt de erfdienstbaarheidzone gemeten vanaf het midden van de buis of 
koker, waarbij men de 5 m-zone vermeerdert met een halve kruinbreedte. Wanneer 
uitvoering van deze bepaling aanleiding kan geven tot ernstige ecologische schade, zal de 
Provincie hier in de praktijk afwijkingen op dulden.
Afsluitingen/Hagen of houtkanten langs de waterloop moeten op een afstand van 0,75 m 
tot 1,00 m landinwaarts gemeten vanaf het einde van het talud van de waterloop 
geplaatst worden. Ze mogen niet hoger zijn dan 1,50 m boven de begane grond. 
Afsluitingen hoger dan 1,50 m moeten op minstens 5 m van de kruin van de waterloop 
geplaatst worden. De afsluiting is zo opgesteld dat ze geen belemmering vormt bij het 
onderhoud van de waterlopen, of ze kan weggenomen worden. Hagen of houtkanten 
dienen tot op een hoogte van maximaal 1,50 m te worden teruggesnoeid.
Verhardingen(opritten, terrassen,…) , leidingen en ondergrondse constructies voorzien tot 
op een afstand van minder dan 5 m vanaf de kruin van de waterloop moeten bestand zijn 
tegen het overrijden van machines tot 40 ton.
Verhardingen zijn niet toegestaan binnen de 1 m landinwaarts gemeten vanaf de kruin 
van de waterloop.
Beplantingen
De aanplanting van nieuwe bomen en struiken langs de onbevaarbare waterlopen dient als 
volgt te gebeuren:

• ofwel een eerste rij bomen op een plantafstand van 5 m landinwaarts gemeten 
vanaf de bovenste rand van het talud van de waterloop en met een vrij te bepalen 
afstand tussen de bomen zodat stroken als zone van openbaar nut met een breedte 
van 5 m landinwaarts gemeten vanaf de bovenste rand van het talud van de 
waterloop volledig vrij worden gehouden;

• ofwel een eerste rij bomen op een plantafstand van 0,75 tot 1,00 m landinwaarts 
gemeten vanaf de bovenste rand van het talud van de waterloop met een afstand 
tussen de bomen van minimum 12 m zodat de bereikbaarheid van de waterloop 
met de machine blijft verzekerd, en een tweede rij bomen zoals vermeld onder punt 
1.

Volgens de wet op het natuurbehoud is het verboden naaldbomen te planten of te 
herplanten of hun zaailingen te laten groeien op minder dan 6 m van de bovenste rand 
van het talud van de waterlopen.
De bereikbaarheid van de waterloop voor uitvoering van de noodzakelijke onderhouds-, 
ruimings- en herstellingswerken dient echter steeds gevrijwaard te worden.
Reliëfwijziging.
Reliëfwijzigingen zijn verboden binnen de 5 m zone.

- Afstanden – waterkwaliteit: 1m-zone
Binnen een afstand van minimaal een meter vanaf de kruin van de waterloop mag de 
oever niet bewerkt worden, noch besproeid met biociden. Het Mestdecreet verbiedt 
bovendien elke bemesting binnen een strook van 10 m (GEN en GENO) of 5 m (overige 
gevallen) gemeten vanaf de kruin van de waterloop.

- Eigendom
De bedding van een waterloop van tweede categorie behoort toe aan de provincie.

- Werken aan waterlopen
Het is verboden werken uit te voeren binnen de bedding van de onbevaarbare waterloop 
zonder omgevingsvergunning en/of machtiging. Hieronder kan onder meer verstaan 
worden het optrekken of plaatsen van een constructie (overwelving, kruisen met 
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nutsleiding, aansluiting, elke vaste constructie in de waterloop, oeverversteviging) en 
reliëfwijzigingen (ophogen 5m- zone langs waterloop, verleggen, dempen of herprofilering 
van waterloop).

- Waterkwantiteit: vasthouden > bergen > afvoeren
Niet functionele verharde oppervlakten moeten vermeden worden. Eventuele verharding is 
bij voorkeur waterdoorlatend. Het dakwater moet zoveel mogelijk hergebruikt worden (als 
toiletspoeling, waswater, beregening, … ). Het overige afstromende hemelwater (niet 
doorlaatbare verharde oppervlakten, overloop regenwaterput, …) moet worden 
geïnfiltreerd en/of – wanneer de bodem geen of slechts beperkte infiltratie toelaat - 
gebufferd. Slechts een zeer beperkte hoeveelheid mag worden afgevoerd. Er moet 
minstens voldaan zijn aan de Gewestelijke stedenbouwkundige verordening hemelwater.

- Riolering: voorkomen > scheiden > zuiveren
Er dient rekening gehouden met de voorschriften die geformuleerd staan in de 
Krachtlijnen voor een geïntegreerd rioleringsbeleid in Vlaanderen (VMM) (Code van goede 
praktijk voor de aanleg van openbare riolen, individuele voorbehandelinginstallaties en 
kleinschalige rioolwaterzuiveringsinstallaties, aanvullingen met betrekking tot de 
herwaardering van grachtenstelsels, hemelwaterputten en infiltratievoorzieningen en 
andere aanvullingen en updates).
Het is verboden huishoudelijk afvalwater te lozen in de RegenWaterAfvoerleiding en 
regenwater in de DroogWeerAfvoerleiding. Het is uiteraard verboden huishoudelijk 
afvalwater te lozen in een oppervlaktewater als er kan aangesloten worden op een 
DroogWeerAfvoerleiding. De lozing van huishoudelijk afvalwater in de gewone 
oppervlaktewateren of in de kunstmatige afvoerwegen voor hemelwater moet voldoen aan 
de voorwaarden opgenomen in deel 4 van Vlarem II.

4. TOETSING EN CONCLUSIE
Gunstig, mits rekening gehouden wordt met de voorwaarden en maatregelen opgelegd in punt 3, 
in het bijzonder met de daar vermelde aandachtspunten, aanbevelingen en voorwaarden.
Voorafgaand aan de uitvoering van eventuele werken aan de waterloop moet de nodige 
machtiging/vergunning verkregen worden.

Brandweerzone Kempen - Hulpverleningszone 5 (Geel)
- advies gevraagd op 28 oktober 2022;
- advies ontvangen op 16 december 2022;
- inhoud: voorwaardelijk gunstig.

10.Advies Provinciale Omgevingsvergunningscommissie (POVC) d.d. 24 januari 2023

1. Horen van de partijen 
 De heer G. Lemmens, milieucoördinator bij INEOS Manufacturing Belgium, wordt gehoord 

namens de aanvrager.
 De voorzitter verwijst naar de gewijzigde projectinhoud (V3), waarmee werd 

tegemoetgekomen aan de opmerkingen uit de adviezen van het AWV en het ANB.
 De deskundige milieu merkt op dat in de rubriekentabel voor de Seveso-rubriek 17.2.1 een 

totale hoeveelheid van 209,89 ton wordt vermeld. In addendum R17.3_1 staat daarentegen 
dat de totale opgeslagen hoeveelheid aan Seveso-stoffen 171,77 ton bedraagt. Vermoedelijk 
werden enkele stoffen met meerdere gevarencategorieën meerdere keren opgeteld. 
• De heer Lemmens antwoordt dat hij dit zal nakijken en eerstdaags een antwoord zal 

bezorgen via het omgevingsloket.
2. Omschrijving

 De POVC merkt het volgende op:
• Op 12 december 2022 trad de wijziging van de indelingslijst in bijlage I van Vlarem II 

ten gevolge van de Vlaremtrein 2019 in werking. Zo werden de rubrieken 12.2.1 en 12.3 
opgeheven, waardoor de gevraagde transformator en de vergunde batterijen en 
batterijladers niet meer ingedeeld zijn. Deze activiteiten kunnen bijgevolg geschrapt 
worden. 
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De POVC merkt hierbij wel op dat er nog steeds voorwaarden verbonden zijn aan het 
exploiteren van de toestellen en stelt voor om hierover volgend aandachtspunt op te 
nemen in het besluit: “Op 12 december 2022 trad de wijziging van de indelingslijst in 
bijlage 1 van Vlarem II ten gevolge van de Vlaremtrein 2019 in werking. Hierbij werden 
de rubrieken 12.2.1 en 12.3 geschrapt en zijn transformatoren met een individudeel 
vermogen kleiner dan of gelijk aan 1.000 kVA, batterijen en batterijladers niet meer 
ingedeeld. Dit neemt echter niet weg dat er nog steeds voorwaarden verbonden zijn aan 
het exploiteren van deze toestellen. Er dient hiervoor voldaan te worden aan de 
milieuvoorwaarden voor niet-ingedeelde inrichtingen zoals opgenomen in hoofdstuk 6.13 
van Vlarem II.”

• Bij de sommatie van de totale opslag onder rubriek 17.2.1 werden enkele Seveso-stoffen 
met meerdere gevarencategorieën meerdere keren opgeteld. Zo staat peroxide (11 ton) 
onder post P5c en P6b, TEA (14 ton) onder post P7, O1 en O2 en de katalysator THC-
FCSi (5,95 ton) onder post P5c en E2. Hierdoor komt de totale hoeveelheid in de 
rubriekentabel op 216,72 ton, wat niet correct is. In bijlage R17.3_1 wordt daarentegen 
correct een totale hoeveelheid van 171,77 ton vermeld. 

Het voorwerp wordt in die zin aangepast.
 Voor het overige kan de omschrijving behouden blijven.

3. Openbaar onderzoek – bezwaren
 Er werden geen bezwaren ingediend.
 Op 16 januari 2023 heeft de aanvrager een gewijzigde projectinhoud (V3) overgemaakt om 

tegemoet te komen aan de adviezen van het ANB en het AWV.
• De POVC is van oordeel dat de wijzigingen niet van die aard zijn dat het openbaar 

onderzoek werd geschaad. Het dossier dat ter inzage heeft gelegen kon derden-
belanghebbenden voldoende inzicht verschaffen in de beoogde exploitatie, zodat zij op 
nuttige wijze hun bezwaarrecht konden uitoefenen. Er dient conform artikel 30 van het 
Omgevingsvergunningsdecreet geen nieuw openbaar onderzoek gehouden te worden.

4. Toetsing aan titel IV van de VCRO/Stedenbouwkundige verenigbaarheid
 De AGOP-RO heeft aangegeven geen advies te verlenen.
 Het CBS verleent een gunstig advies.
 Het AWV merkt het volgende op in zijn advies:

• In de omgeving werd decennialang een bouwlijn toegepast aan de hand van de 
wegennorm opgenomen in de omzendbrieven BRA 621 van 2 maart 1965 en BRA 16/7, 
zodat er een feitelijke bouwlijn is ontstaan. Deze feitelijke bouwlijn bevindt zich op 
8 meter uit de huidige grens openbaar domein.
De middenspanningscabine wordt voor de bouwlijn geplaatst.
Het is van groot belang om deze bouwlijn te blijven hanteren om de volgende reden:
Het AWV wenst de grond, bestemd voor de openbare weg, te vrijwaren van elk extra 
obstakel voor de toekomstige weginrichting, zodat deze later kan aangepast worden aan 
de nieuwe behoeften en inzichten. Het AWV wenst dan ook geen afwijking toe te staan 
en adviseert daarom ongunstig. Gelet op dit ongunstig advies moet de vergunning 
geweigerd worden.
Alle boven- en ondergrondse constructies moeten achter de bouwlijn geplaatst worden.
De MS cabine moet achter de bouwlijn geplaatst worden.
- Op 16 januari 2023 heeft de aanvrager een gewijzigde projectinhoud (V3) 

overgemaakt waarbij aangepaste plannen werden overgemaakt. De 
middenspanningscabine werd verplaatst zodat de bouwlijn van 8 meter 
gerespecteerd blijft.

• Bij de uitvoering van de vergunning dient de aanvrager rekening te houden met de in 
het advies omschreven aandachtspunten.
- De POVC stelt voor om in een aandachtspunt in het besluit te verwijzen naar de 

aandachtspunten uit het advies van het AWV.
 Het DGLV verleende op 23 november 2022 een gunstig advies, waarin het volgende wordt 

gesteld:
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• Het project bevindt zich in een militaire oefenzone (categorie C). Op grondgebied van 
categorie C is bebakening van het ganse project vereist vanaf dat het obstakel een
totale hoogte bereikt van ≥25m boven het grondniveau voor wat betreft 
nachtbebakening en vanaf ≥57m boven grondniveau voor wat betreft dagbebakening.
De bebakening dient conform te zijn met de normen welke zijn vastgelegd middels 
circulaire GDF-03.

• Het obstakel heeft een gevraagde hoogte van 33.860 m AGL (nieuwe silo's), toch moet 
er GEEN bebakening worden voorzien voor het obstakel.

Op 19 januari 2023 verleende DGLV opnieuw een gunstig advies, dat ongewijzigd is ten 
opzichte van het voorgaande advies. 

 Infrabel verleende op 8 november 2022 een gunstig advies, mits de veiligheidsafstanden en 
de algemene voorwaarden m.b.t. bouwaanvragen, waarover twee bijlage bij het advies zijn 
gevoegd, strikt worden nageleefd. Op 23 januari 2022 verleende Infrabel opnieuw een 
gunstig advies. 
• De POVC stelt voor om als aandachtspunt in het besluit te verwijzen naar de 

veiligheidsafstanden en algemene voorwaarden in het advies van Infrabel.
 De brandweerzone Kempen verleent een gunstig advies met opmerkingen. 

• Om ervoor te zorgen dat de aanvrager tegemoet komt aan de opmerkingen en 
voorwaarden uit het brandweeradvies, stelt de POVC voor om het advies van de 
brandweer integraal te verankeren als vergunningsvoorwaarde.

 De POVC volgt de gunstige adviezen en is van oordeel dat de aanvraag voldoet aan de 
bepalingen van titel IV van de VCRO en op stedenbouwkundig vlak aanvaardbaar is.

5. Toetsing aan titel V van het DABM
 De AGOP-M heeft aangegeven geen advies te verlenen.
 Het CBS verleent een gunstig advies, mits: 

• de exploitant verduidelijkt of de gevraagde veranderingen m.b.t. de 
koelwaterbehandeling de samenstelling van het te lozen koelwater zal beïnvloeden en, 
zo ja, of dit besproken werd met INEOS Aromatics NV in het kader van de van 
toepassing zijnde sectorale en eventuele bijzondere lozingsvoorwaarden;

• uit het advies van ANB blijkt dat er geen passende beoordeling dient opgesteld te 
worden (zie punt 9 Natuurtoets);

• de veiligheidsexperts van de POVC van oordeel zijn dat:
- de exploitant via de in de aanvraag opgenomen informatie op voldoende wijze 

tegemoet komt aan volgende bepaling in de veiligheidsovereenkomst met BP 
Chembel NV (nu: INEOS Aromatics NV): ‘INEOS Manufacturing BELGIUM NV zal elke 
wijziging aan haar installatie-onderdelen die een impact kan hebben op de externe 
veiligheidsrisico’s OVA INEOS O&P Geel (klasse 1) IOK 10 Dossiernr.: 30700 aan een 
voorafgaande risicoanalyse onderwerpen en de resultaten hiervan aan BP CHEMBEL 
NV meedelen’;

- het preventiebeleid, zoals opgenomen in artikel 5.17.1.3 van Vlarem II, niet hoeft 
bijgestuurd te worden (en het bijhorend document dient aangepast te worden) op 
basis van de gevraagde veranderingen.
 De POVC stelt dat de veiligheidsovereenkomst en het preventiebeleid in het 

verleden reeds werden vastgelegd. Een bijsturing is in het kader van de 
voorliggende aanvraag niet aan de orde. 

 De VMM verleent een gunstig advies.
 Het AZG geeft aan geen bezwaar te hebben tegen voorliggende aanvraag.
 De POVC merkt bijkomend aan de adviezen het volgende op:

• Alle nieuwe gevaarlijke producten hebben onder andere gevarenpictogram GHS05 
waardoor er dus geen onderlinge scheidingsafstanden van toepassing zijn.

• Hemelwater wordt via een pelletafscheider afgevoerd naar het bestaande 
regenwaterafvoersysteem op het bedrijfsterrein, dat verder geloosd wordt via het 
naburig bedrijf INEOS Aromatics op de Kleine Nete. Het hemelwater komt niet in contact 
met activiteiten of installaties die een risico vormen op waterverontreiniging. 
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 De POVC volgt de gunstige adviezen en is van oordeel dat de aanvraag voldoet aan de 
bepalingen van titel V van het DABM en op milieuvlak aanvaardbaar is.

6. Toetsing aan hoofdstuk 4 van het decreet IHB
 Niet van toepassing.

7. Toetsing aan principe van ondeelbaarheid stedenbouw/milieu/natuur/kleinhandel
 Er zijn geen indicaties dat er vergunningsplichtige onderdelen zijn die onlosmakelijk met het 

project samenhangen, maar niet in de aanvraag werden opgenomen. Er kan dan ook 
worden besloten dat het principe niet wordt geschonden.

 Indien de vergunning wordt verleend, betreft dit geen regularisatie voor niet-vergunde 
zaken die eventueel op de plannen zouden ingetekend staan, maar niet tot het voorwerp 
van de aanvraag behoren.

8. Toepasselijke BREF’s
 Niet van toepassing.

9. Natuurtoets
 De inrichting is gelegen op ca. 150 m van de speciale beschermingszone ‘Bovenloop van de 

Grote Nete met Zammelsbroek, Langdonken en Goor’ en op ca. 150 m van het VEN-gebied 
‘De Gebroekten Grote Nete’.

 Het ANB verleende aanvankelijk een ongunstig advies:
• De aanvrager voegde het resultaat toe van de online voortoetstool waaruit blijkt dat 

door de aanvraag geen betekenisvolle aantasting van actuele of mogelijke habitats 
binnen een speciale beschermingszone wordt verwacht.
De aanvrager voegde in deze voortoets echter enkel de emissies toe van de 
stookinstallaties.

• Blijkens een toelichtende nota is eenheid PP2 een naverbrander die minder dan 500u. 
per jaar zal draaien. Deze fakkel dient voor het verbranden van afgassen van productie-
eenheid PP. De waakvlam van de fakkel brandt 8.760 u/jaar (i.e. het hele jaar door) 
tegen een kleine fractie van het ingangsvermogen.
Afgassen vindt enkel plaats bij procestechnische problemen bij het naburige bedrijf BP 
Chembel, dat de afgassen onder normale productieomstandigheden valoriseert als 
brandstof in een stoomketel.
Het is onduidelijk wat de emissies zijn bij de ‘reguliere’ waakvlam, noch hoe vaak er 
effectief hoe vaak naverbranding gemiddeld per jaar vereist is en welke emissies hierbij 
gepaard gaan.

• Bijgevolg beschikt het ANB over onvoldoende informatie om de aanvraag ten gronde te 
kunnen beoordelen.

• Het ANB beschikt op basis van het voorliggende dossier over onvoldoende informatie om 
betekenisvolle aantasting van de instandhoudingsdoelstellingen van een speciale 
beschermingszone uit te sluiten. Hiertoe dient dan ook een passende beoordeling te 
worden opgemaakt.

 Op 16 januari 2023 werd een nieuwe projectinhoud (versie 3) overgemaakt waarbij een 
nieuwe voortoets en een bijhorende verklarende nota werden bezorgd. In de nieuwe 
voortoets werd ook de fakkel PP2 opgenomen. Uit de nieuwe voortoets blijkt dat er geen 
bijkomende stikstofdeposities optreden in een speciale beschermingszone. Hierdoor kan de 
aanvraag niet leiden tot een aantasting van de habitats in de speciale beschermingszone.

 Het ANB verleende op 19 januari 2023 een aanvullend, gunstig advies.
 Gelet op het voorwerp van de aanvraag, de gegevens in het dossier en de uitgebrachte 

adviezen wordt in het kader van de omgevingsvergunning geen betekenisvolle aantasting 
van de aanwezige natuurwaarden verwacht.

10.Watertoets/Hemelwaterverordening
- Bij nazicht van de Vlaamse kaart met de overstromingsgevoelige gebieden, blijkt het perceel 

gelegen te zijn in een effectief of mogelijk overstromingsgevoelig gebied. Gelet hierop werd 
advies gevraagd aan de DIW.

- De DIW verleent een gunstig advies.
Uit het gunstige advies blijkt dat de gevraagde activiteiten, mits naleving van de 
voorgestelde voorwaarden en/of eventuele bepalingen uit de stedenbouwkundige 
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vergunning(en), verenigbaar zijn met het watersysteem, zodat de aanvraag voldoet aan de 
doelstellingen en beginselen vermeld in het decreet van 18 juli 2003 betreffende het 
integraal waterbeleid, gecoördineerd op 15 juni 2018.

 De gewestelijke hemelwaterverordening is van toepassing op de aanvraag. Er wordt een 
afwijking van de hemelwaterverordening gevraagd in die zin dat de aanvrager geen 
infiltratievoorziening wenst te voorzien, maar wenst aan te sluiten op de bestaande 
buffervoorziening met vertraagde afvoer. De POVC is van oordeel dat de gevraagde 
afwijking kan worden toegestaan.

11. Termijn
 De vergunning kan worden verleend voor een termijn van onbepaalde duur.

12.Voorwaarden
Milieuvoorwaarden:
a. Algemene milieuvoorwaarden:

- Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 (beheersing van 
asbest) en 4.9 (energieplanning)

- Lucht: hoofdstuk 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging)
- Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)
- Emissies van broeikasgassen: hoofdstuk 4.10

b. Sectorale milieuvoorwaarden:
- Elektriciteit: hoofdstuk 5.12
- Gassen - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.16.1
- Installaties voor het fysisch behandelen van gassen: afdeling 5.16.3
- Opslag van gevaarlijke producten - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.17.1
- Gevaarlijke vaste stoffen en vloeistoffen: afdeling 5.17.4
- Kunststoffen: hoofdstuk 5.23
- Stoomtoestellen: hoofdstuk 5.39
- Stookinstallaties - algemene bepalingen: afdeling 5.43.1
- Kleine en middelgrote stookinstallaties: afdeling 5.43.2
- Grote stookinstallaties: afdeling 5.43.3

c. Bijzondere milieuvoorwaarden:
- Het CBS adviseert om de volgende voorwaarden op te leggen:

1. De exploitant dient Operation Clean Sweep® (zie: https://www.opcleansweep.org/) of de 
principes ervan te implementeren in zijn bedrijfsvoering om accidentele verliezen van pellets, 
vlokken en poeders in de omgeving te vermijden.

• De POVC stelt voor om deze voorwaarde als volgt te formuleren:
‘De nodige maatregelen dienen genomen te worden om vrijzetting van pellets in het 
milieu te voorkomen. De aanvrager installeert voldoende granulaatfilters 
(korrelafscheiders) die aangepast zijn aan het type granulaten die op de site behandeld 
worden en die aangepast zijn aan het debiet dat de afwatering moet verwerken. De 
granulaatfilters worden regelmatig geïnspecteerd, beproefd en gereinigd zodoende dat 
werking van de inperkende maatregel gewaarborgd blijft.’

2. Er wordt rekening gehouden met artikel 4.1.6.3 van Vlarem II voor de 8 pelletsilo’s en 
bijbehorende materialen van de vroegere PP1 productie-eenheid en voor de twee te 
verwijderen stookinstallaties van de PP2 productie-eenheid: ‘Onverminderd andere wettelijke 
bepalingen, milieuvoorwaarden uit dit reglement of bijzondere milieuvoorwaarden, moeten de 
definitief door de exploitant buiten bedrijf gestelde installaties of onderdelen ervan, binnen de 
36 maanden na de buitengebruikstelling zo zijn aangepast dat schade aan het milieu of 
hinder uitgesloten zijn.’

• De POVC stelt dat dit niet als voorwaarde opgelegd moet worden. Het betreft hier een 
algemene Vlarem-voorwaarde die sowieso van toepassing is.

Geactualiseerde bijzondere milieuvoorwaarden:
1. Met betrekking tot de atmosferische lozingen:

Jaarlijks dient de controle te worden uitgevoerd van de lekemissies via het LDAR 
programma/meetcampagne waarbij alle potentiele lekpunten gecontroleerd worden.

https://www.opcleansweep.org/
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2. Het testen van de vast opgestelde motoren is verboden op werkdagen na 22 uur en voor 7 
uur, alsook op zon- en feestdagen, in zoverre de algemene veiligheid hiermee niet in het 
gedrang komt.

3. de exploitant installeert een overlegcommissie die aan volgende minimale criteria dient te 
beantwoorden:
a. Inzake samenstelling:

i. begeleiding door een communicatiedeskundige aangesteld door het bedrijf;
ii. max. 3 vertegenwoordigers van de gemeentebesturen van Geel, Laakdal en 

Meerhout;
iii. max. 1 vertegenwoordiger van de deputatie van de provincieraad;
iv. telkens max. 3 vertegenwoordigers van de omwonenden op het grondgebied Geel, 

Laakdal en Meerhout, hiertoe uitdrukkelijk gemandateerd door de gemeentelijke 
Milieu- en Natuurraad;

v. max. 2 vertegenwoordigers van de exploitant;
vi. desgevallend kunnen erkende milieudeskundigen of vertegenwoordigers van 

betrokken afdelingen van het departement Omgeving op vergaderingen van deze 
commissie uitgenodigd worden.

vii. Inzake vergaderfrequentie:
1. De exploitant van de inrichting is ertoe gehouden de leden van de commissie 

minstens 2 maal per jaar op te roepen voor overleg. Bijkomende vergaderingen 
kunnen doorgaan op vraag van de vertegenwoordigers van de omwonenden. 
Van elke vergadering ontvangen de leden en de voorzitters van de 
gemeentelijke Milieu- en Natuurraad een goedgekeurd verslag.

b. Inzake doelstelling:
i. Deze overlegcommissie heeft als minimale doelstelling de klachten van 

omwonenden te inventariseren, mogelijkheden ter oplossing voor te stellen en de 
omwonenden en de overheden in te lichten over de reeds gevoerde en de te voeren 
milieupolitiek. Er dient een register van alle klachten bijgehouden te worden. Deze 
commissie kan of mag geenszins een vervangende toezichtstaak uitoefenen.

c. Inzake inzagerecht
i. Minstens volgende documenten dienen deze commissie ter beschikking gesteld:
ii. de meetgegevens van de volgens Vlarem verplichte metingen;
iii. het milieujaarverslag;
iv. het klachtenregister;
v. de rapporten van studies opgelegd conform de bijzondere voorwaarden uit de 

milieuvergunning(en).
4. Per kwartaal dient een vergadering tussen BP, Ineos en JBF gepland te worden in verband 

met milieu-items met aanwezigheid van de milieucoördinatoren van BP, Ineos en JBF en de 
‘third party and contractor services’ manager van BP. Topics dewelke hier aan bod dienen te 
komen zijn de groene telefoon, wederzijdse interne klachten, mogelijke 
samenwerkingspunten in verband met milieu, incidentrapportering, communicatie aan buren 
e.d. Op de sites van BP, Ineos en JBF dienen de verslagen van deze vergaderingen ter inzage 
gehouden te worden van de toezichthouder;

5. De exploitant moet ten allen tijde zijn Seveso-status kunnen aantonen. Een continue 
aftoetsing van de Seveso-staat kan worden gemaakt door een registratiesysteem waarbij er 
op elk moment een overzicht is van welke gevaarlijke producten er op de site aanwezig zijn 
(in opslaginstallaties, in procesinstallaties, in leidingen...) en in welke hoeveelheden.

6. De nodige maatregelen dienen genomen te worden om vrijzetting van pellets in het milieu te 
voorkomen. De aanvrager installeert voldoende granulaatfilters (korrelafscheiders) die 
aangepast zijn aan het type granulaten die op de site behandeld worden en die aangepast 
zijn aan het debiet dat de afwatering moet verwerken. De granulaatfilters worden regelmatig 
geïnspecteerd, beproefd en gereinigd zodoende dat werking van de inperkende maatregel 
gewaarborgd blijft.

Stedenbouwkundige voorwaarden:
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- Het CBS adviseert om de volgende voorwaarden op te leggen:
1. De werken dienen uitgevoerd zoals aangeduid op de plannen.
2. De slopingswerken dienen uitgevoerd overeenkomstig de aanduidingen van het 

goedgekeurde plan.
• De POVC is van oordeel dat dit niet als voorwaarde opgelegd moet worden. De 

bouwplannen maken deel uit van de vergunning en dienen bijgevolg sowieso nageleefd 
te worden.

3. Bovendien moeten de nodige maatregelen genomen worden om de verkeersveiligheid 
optimaal te verzekeren.

4. De nodige veiligheidsmaatregelen moeten in acht worden genomen.
5. Hinder naar de buurt moet zoveel mogelijk worden voorkomen. De verantwoordelijke neemt 

maatregelen ter voorkoming van hinder in de omgeving ten gevolge van o.a. stof, geluid, 
geur, water, afval,... Te allen tijde worden de werken uitgevoerd in overstemming met de 
van toepassing zijnde voorwaarden uit Vlarem II en de politiecodex.

• De POVC is van oordeel dat de drie bovenstaande voorwaarden niet opgelegd moeten 
worden. De aanvrager is sowieso verantwoordelijk voor de naleving van bepalingen in 
andere wetgeving en reglementen.

6. Exacte locatie van de middenspanningscabine is te bepalen in overleg met Fluvius en AWV.
• De POVC is van oordeel dat dit niet als voorwaarde opgelegd moet worden. Op 16 

januari 2023 heeft de aanvrager een gewijzigde projectinhoud (V3) overgemaakt waarbij 
de middenspanningscabine werd verplaatst conform het advies van het AWV. 

- Het AWV adviseert om de volgende voorwaarden op te leggen:
7. De middenspanningscabine moet achter de bouwlijn geplaatst worden.

• De POVC is van oordeel dat dit niet als voorwaarde opgelegd moet worden. Op 16 
januari 2023 heeft de aanvrager een gewijzigde projectinhoud (V3) overgemaakt waarbij 
de middenspanningscabine werd verplaatst conform het advies van het AWV. 

8. Bij de uitvoering van de vergunning dient de aanvrager rekening te houden met de 
aandachtspunten omschreven in het advies van het AWV.

• De POVC is van oordeel dat dit niet als voorwaarde opgelegd moet worden, maar stelt 
voor om in een aandachtspunt in het besluit te verwijzen naar de aandachtspunten uit 
het advies van het AWV.

- De POVC adviseert om de volgende voorwaarden op te leggen:
9. De start van de werken dient ten laatste 10 dagen vooraf te worden gemeld in het 

omgevingsloket met de actie “Melden start der werken”.
10.Het advies van de brandweerzone Kempen van 15/12/2022 met referentie “BWDP/2014-

579/020/01/GKE” maakt integraal deel uit van de voorliggende vergunning. De voorwaarden 
uit dit advies dienen strikt te worden nageleefd.

11. In afwijking van de bepalingen van de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratievoorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater dient er geen infiltratievoorziening aangelegd te worden, maar 
wordt aangesloten op de bestaande buffervoorziening met vertraagde afvoer.

Lasten:
- Het CBS stelt de volgende lasten voor:

Vooraan het perceel zijn er vele plastic pellets gestockeerd. Om deze stockage visueel af te 
schermen dient er achter de rooilijn, over de ganse perceelsbreedte, een groene 
afscherming te worden geplaatst. Deze groene afscherming dient te gebeuren in streekeigen 
groen. Elke doorgang mag gevrijwaard blijven.
• De POVC is van oordeel dat dit geen lasten zijn die in de vergunning moeten worden 

opgelegd.
 
Conclusie: gunstig.
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11.Bijkomende adviezen/gegevens na POVC

Op 25 januari 2023 maakte de aanvrager volgend bericht over in het omgevingsloket:
‘Tijdens de vergadering van de POVC dd. 24/1/2023 is nog de vraag gesteld waarom er een verschil 
is in de hoeveelheid van Seveso-stoffen, vermeld in de rubriekentabel (216,72 ton) enerzijds en in 
addendum R17.3_1 (171,77 ton) anderzijds.
Dit verschil van 44,95 ton kan als volgt verduidelijkt worden:
in addendum R17.3_1 wordt de hoeveelheid van elke gevaarlijke stof slechts eenmaal meegerekend. 
Dit is zo geprogrammeerd in de Ms Excel template van deze tabel.
in de rubriekentabel wordt de hoeveelheid van enkele gevaarlijke stoffen meermaals meegerekend 
omdat deze stoffen onder meerdere categorieën van Seveso-rubriek 17.2 vallen. Meer bepaald is dit 
het geval voor:

- 11 ton peroxide (Seveso categorie P5c en P6b), dus 11 ton extra meegerekend
- 5,95 ton catalyst THC FCSi (Seveso categorie P5c en E2), dus 5,95 ton extra meegerekend
- 14 ton TEA (Seveso categorie P7, O1 en O2), dus 2*14 ton extra meegerekend

Deze hoeveelheden opgeteld (11 + 5,95 + 28 = 44,95) verklaart het verschil van 44,95 ton tussen 
beide tabellen.’

12.Beoordeling 

Voor de toetsing van de aanvraag aan de beoordelingsgronden van de VCRO, de doelstellingen van 
titel V van het DABM, de beschermingsmaatregelen van het Onroerenderfgoeddecreet, de 
beoordelingsgronden en doelstellingen van het decreet betreffende het IHB, de maatregelen van het 
Natuurdecreet en de doelstellingen en beginselen van het decreet betreffende het integraal 
waterbeleid, wordt verwezen naar de beoordeling in het advies van de POVC.

Uit de toelichting van de aanvrager die op 25 januari 2023 bezorgd werd in het loket, blijkt dat de 
totale hoeveelheid Sevesostoffen die in de rubriekentabel wordt opgegeven, meer bedraagt dan wat 
in bijlage R17.3_1 staat vermeld, aangezien sommige hoeveelheden meer dan eenmaal worden 
meegerekend. Dit is echter niet de bedoeling. Voor de totale hoeveelheid aan Sevesostoffen dient 
het gewicht van elke aanwezige stof slechts eenmaal meegeteld te worden. De correct te vermelden 
hoeveelheid bedraagt dan ook 171,77 ton, zoals vermeld in bijlage R17.3_1 en zoals ook 
voorgesteld wordt door de POVC.

De beoordeling zoals opgenomen in het advies van de POVC wordt bijgetreden.

Conform artikel 48 §1 van het Omgevingsvergunningsbesluit bevat het besluit de geactualiseerde 
vergunningssituatie wat betreft de exploitatie van de ingedeelde inrichtingen of activiteiten.

De gevraagde stedenbouwkundige handelingen respecteren de ruimtelijke draagkracht van het 
projectgebied en zijn omgeving.

De risico’s voor de externe veiligheid, de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de 
natuur en op de mens buiten de inrichting, veroorzaakt door de gevraagde exploitatie, kunnen tot 
een aanvaardbaar niveau worden beperkt.

De vergunning kan worden verleend onder de voorwaarden en voor de termijn zoals voorgesteld 
door de POVC.

13.Aandachtspunten
 
De aanvrager dient rekening te houden met de veiligheidsafstanden en algemene voorwaarden 
m.b.t. bouwaanvragen, opgenomen in het advies van Infrabel.
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Bij de uitvoering van de vergunning dient de aanvrager rekening te houden met de in het advies van 
het AWV omschreven aandachtspunten.

Op 12 december 2022 trad de wijziging van de indelingslijst in bijlage 1 van Vlarem II ten gevolge 
van de Vlaremtrein 2019 in werking. Hierbij werden de rubrieken 12.2.1 en 12.3 geschrapt en zijn 
transformatoren met een individudeel vermogen kleiner dan of gelijk aan 1.000 kVA, batterijen en 
batterijladers niet meer ingedeeld. Dit neemt echter niet weg dat er nog steeds voorwaarden 
verbonden zijn aan het exploiteren van deze toestellen. Er dient hiervoor voldaan te worden aan de 
milieuvoorwaarden voor niet-ingedeelde inrichtingen zoals opgenomen in hoofdstuk 6.13 van 
Vlarem II.

De voorliggende omgevingsvergunning heeft enkel betrekking op het vermelde onder artikel 1 van 
dit besluit. Deze vergunning betreft geen regularisatie voor niet-vergunde gebouwen of constructies 
die eventueel op de plannen ingetekend staan, maar niet tot het voorwerp van de aanvraag 
behoren.

Overeenkomstig artikel 4.1.12.1 §1 van Vlarem II bepaalt de exploitant de organisatie van de 
brandbestrijding, de brandbestrijdingsmiddelen en de capaciteit van de opvang van verontreinigd 
bluswater volgens de code van goede praktijk en raadpleegt daarbij de bevoegde brandweer.

Alle gepaste maatregelen dienen getroffen te worden om tijdens de uitvoering van de werken 
schade te voorkomen aan de omliggende ondergrondse infrastructuur. De benaderende 
liggingsplannen van de leidingen en installaties kunnen bekomen worden via de website 
https://overheid.vlaanderen.be/informatie-vlaanderen/producten-diensten/kabel-en-
leidinginformatieportaal-klip. Het is verplicht deze plannen aan te vragen (Klipdecreet van 14 maart 
2008, uitvoeringsbesluit van 20 maart 2009). Een kopie van deze plannen dient aanwezig te zijn op 
de werf en te worden geraadpleegd door de aannemer. De plannen dienen ook op eenvoudig 
verzoek aan een bevoegde afgevaardigde te worden voorgelegd.
Ook dient men zich te houden aan de veiligheidsafstanden uit het Algemeen Reglement op de 
Elektrische Installaties van 4 december 2012.

Sinds 1 september 2009 is het Besluit van de Vlaamse Regering met betrekking tot 
soortenbescherming en soortenbeheer (het Soortenbesluit) van kracht. De aanvrager dient de 
bepalingen van voormeld besluit onverkort na te leven. Dat houdt onder meer in dat men bij het 
uitvoeren van werken geen beschermde dier- of plantensoorten mag doden of schaden. Vooraleer de 
werken van start gaan, moet iedereen die handelingen verricht of daartoe de opdracht verleent, 
controleren of de werken geen negatieve impact hebben op beschermde soorten of op de 
voortplantings- en rustplaatsen van deze soorten.

https://overheid.vlaanderen.be/informatie-vlaanderen/producten-diensten/kabel-en-leidinginformatieportaal-klip
https://overheid.vlaanderen.be/informatie-vlaanderen/producten-diensten/kabel-en-leidinginformatieportaal-klip
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B E S L U I T

ARTIKEL 0 – Wijziging aan de aanvraag

Alle wijzigingen aan de aanvraag worden aanvaard.

ARTIKEL 1 - Voorwerp

Aan de nv Ineos Manufacturing Belgium, gevestigd Scheldelaan 482 - Haven 647 te 2040 Antwerpen 
(KBO 869.926.088), wordt onder de voorwaarden bepaald in onderhavig besluit de vergunning 
verleend met betrekking tot een chemisch bedrijf (inrichtingsnummer omgevingsloket 20171213-
0011), gelegen Amocolaan 2A te 2440 Geel, kadastergegevens (afdeling-sectie-perceelnummer) 3-
K-821N, 3-K-821V, 3-K-1203D, 3-K-1203E en 5-N-62L.
De vergunning omvat:
- volgende stedenbouwkundige handelingen op de kadastrale percelen 3-K-821N en 5-N-62L:

• de sloop van 8 silo’s;
• de sloop van verharding;
• de oprichting van 35 silo’s;
• de oprichting van een middenspanningscabine;
• de aanleg van bedrijfsverharding;

- het veranderen door uitbreiding en wijziging van de ingedeelde inrichtingen of activiteiten op de 
kadastrale percelen 3-K-821N, 3-K-821V, 3-K-1203D, 3-K-1203E en 5-N-62L, als volgt:
•  uitbreiding met/van/door:

- de opslag van 6,2 ton natriumhypochloriet (E1) en 0,63 ton Spectrus NX1100 (E1) tot 
een totale opslag van 171,77 ton Sevesostoffen (17.2.1);

- de opslag van 6,2 ton natriumhypochloriet en 630 kg Spectrus NX1100 tot de opslag van 
44,58 ton producten die gevaarlijk zijn voor het aquatisch milieu met gevarenpictogram 
GHS09 (17.3.8.2);

- de opslag van 500 kg diverse gevaarlijke producten in kleine verpakkingen tot een totale 
opslag van 1.610 kg (17.4);

- regularisatie van de inhouden van 2 warmtewisselaars tot 4 stoomvaten met een 
individuele inhoud van resp. 2x 3.100 liter en 2x 600 liter (39.2.1);

• wijziging door:
- het verwijderen van 6 transformatoren in PP1 tot een totaal van 12 transformatoren met 

een individueel nominaal vermogen van (voor PP2:) 1x 12.500 kVA, 1x 7.500 kVA, 1x 
2.000 kVA, 4x 1.600 kVA en (voor PP1:) 1x 10.000 kVA en 4x 1.250 kVA (12.2.2);

- het verwijderen van inrichtingen voor het vervaardigen van kunststoffen (PP1) met een 
drijfkracht van 912 kW tot een totaal geïnstalleerde drijfkracht van 13.239,78 kW 
(23.1.1.c);

• wijziging en uitbreiding door:
- het verwijderen van 2 airco’s (8,03 kW) en 3 compressoren (270 kW) het plaatsen van 2 

nieuwe airco’s (2x 1,88 kW) en het herrubriceren van de compressoren (voorheen 
vergund onder rubriek 16.3.2.3.a) tot diverse luchtcompressoren, warmtepompen en 
airco’s met een totaal geïnstalleerde drijfkracht van 5.022,25 kW (16.3.2.b); 

- het verminderen van de opslag met 11,705 ton en een bijkomende opslag van 6,2 ton 
natriumhypochloriet en 3,57 ton andere producten tot een totale opslag van 56,62 ton 
bijtende producten met gevarenpictogram GHS05 (17.3.4.2.a);

- het verminderen van de opslag met 2,338 ton en een bijkomende opslag van 880 kg tot 
een totale opslag van 119,12 ton schadelijke producten met gevarenpictogram GHS07 
(17.3.6.3);

- het verminderen van de opslag met 1.160 kg en een bijkomende opslag van 250 kg tot 
een totale opslag van 35,15 ton producten die op lange termijn gevaarlijk zijn voor de 
gezondheid met gevarenpictogram GHS08 (17.3.7.2.a);
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- herrubricering van rubriek 23.3.1.d naar rubriek 23.3.1.c, het verwijderen van 8 silo’s van 
elk 253 ton (PP1), het van rechtswege vervallen zijn van de opslag van 6.300 ton (35 
silo’s van elk 180 ton) in openlucht in PP2 en de uitbreiding met 35 silo’s van elk 180 ton 
(PP2) tot een totale opslag van 3.256 ton kunststoffen in een lokaal en 44.643 ton 
kunststoffen in open lucht (23.3.1.c - 23.3.1.d);

- het verwijderen van 2 stookinstallaties (0,71 MW) en een verpakkingsmachine (0,19 MW) 
in PP2 en uitbreiding met 3 nieuwe stookinstallaties (0,53 MW) in PP2 tot stookinstallaties 
op aardgas met een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen van 690 kW (43.1.1.a) 
en een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen van 601,09 MW voor installaties voor 
het verbranden van brandstof (43.4).

Rubricering: 12.2.2 – 16.3.2.b - 17.2.1 - 17.3.4.2.a – 17.3.6.3 - 17.3.7.2.a - 17.3.8.2 - 17.4 - 
23.1.1.c - 23.3.1.c - 23.3.1.d - 39.2.1 - 43.1.1.a - 43.4.

Dit resulteert in volgende geactualiseerde vergunningssituatie op het vlak van de exploitatie van de 
ingedeelde inrichtingen of activiteiten:
- de opslag van 22.600 liter brandbare vloeistoffen (6.4.1);
- een chemische inrichting voor de fabricage van polyolefinen met een productiecapaciteit van 984 

ton/dag en 360.000 ton/jaar (7.2.1 – 7.11.1.h – 7.12.1.a – 7.13.3 – 20.4.1.2);
- 2 noodgeneratoren (1x 150 kVA en 1x 50 kVA), met een geïnstalleerd totaal elektrisch 

schijnbaar vermogen 200 kVA (= vermogen teruggebracht tot 50% wegens minder dan 500 
bedrijfsuren per kalenderjaar in werking) (12.1.1.1.a);

- 12 transformatoren met een individueel nominaal vermogen van (voor PP2:) 1x 12.500 kVA, 1x 
7.500 kVA, 1x 2.000 kVA, 4x 1.600 kVA en (voor PP1:) 1x 10.000 kVA en 4x 1.250 kVA 
(12.2.2);

- het stallen van 61 bedrijfsvoertuigen (15.1.2);
- diverse luchtcompressoren, warmtepompen en airco’s met een totaal geïnstalleerde drijfkracht 

van 5.022,25 kW (16.3.2.b); 
- één LPG-vulstation voor heftrucks (16.4.1);
- de opslag van 17.740 liter diverse gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten (17.1.2.1.3);
- de opslag van 4.850 liter LPG in een tank (17.1.2.2.2);
- de opslag van in totaal 171,77 ton Sevesostoffen, met name:

Cat. Stof Opslag (ton)
P5c Ontvlambare vloeistoffen 29,49

 11.000 kg peroxide (Trigonox 301);
 7.200 kg silaan DIP;
 5.340 kg silaan NPTEOS;
 5.095 kg katalysator;

P6b Zelfontledende stoffen en mengsels en organische peroxiden 11
 11.000 kg peroxide (Trigonox 301).

P7 Pyrofore vloeistoffen en vaste stoffen 14
 14.000 kg TEA.

E1 Gevaar voor het aquatisch milieu, cat. acuut 1 of chronisch 1 14,83
 12.200 kg natriumhypochloriet;
 2.000 kg hete olie Marlotherm SH;
 630 kg Spectrus NX1100

E2 Gevaar voor het aquatisch milieu, cat. chronisch 2 16,75
 10.800 kg silaan DIB;
 5.950 kg katalysator;

O1 Stoffen of mengsels met gevarenaanduiding EUH014 14
 14.000 kg TEA.

O2 Stoffen en mengsels die in contact met water ontvlambare gassen 
ontwikkelen, cat. 1

14

 14.000 kg TEA.
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18 Ontvlambare vloeibare gassen, cat. 1 of 2 (inclusief lpg) en aardgas 102,65
 5.100 kg propyleen (inhoud pijplijn);
 4.900 kg ethyleen (inhoud pijplijn);
 90.050 kg propyleen (aanwezig in proces);
 100 kg ethyleen (aanwezig in proces);
 2.500 kg LPG.

- de opslag van 30,09 ton overige ontvlambare vloeistoffen van gevarencategorie 3 
(17.3.2.1.2.2);

- de opslag van 14 ton triethylaluminium (17.3.2.3.2.a);
- de opslag van 56,62 ton bijtende producten met gevarenpictogram GHS05 (17.3.4.2.a);
- de opslag van 119,12 ton schadelijke producten met gevarenpictogram GHS07 (17.3.6.3);
- de opslag van 35,15 ton producten die op lange termijn gevaarlijk zijn voor de gezondheid met 

gevarenpictogram GHS08 (17.3.7.2.a);
- de opslag van 44,58 ton producten die gevaarlijk zijn voor het aquatisch milieu met 

gevarenpictogram GHS09 (17.3.8.2);
- de opslag van 1.610 kg/liter diverse gevaarlijke producten in kleinverpakkingen (17.4);
- de binnenopslag van 160 m³ palletten (19.6.1.a);
- de buitenopslag van 315 m³ palletten (19.6.1.b);
- inrichtingen voor het vervaardigen van kunststoffen en van kunstmatige vezels met een totaal 

geïnstalleerde drijfkracht van 13.239,78 kW (23.1.1.c);
- een verpakkingsmachine met een totaal geïnstalleerde drijfkracht van 187,5 kW (23.2.1.a);
- de opslag van 3.256 ton kunststoffen in lokaal (23.3.1.c);
- de opslag van 44.643 ton kunststoffen in open lucht (23.3.1.d);
- een labo voor kwaliteitsonderzoek van grondstoffen en eindproducten (24.2);
- diverse toestellen voor het mechanisch behandelen van metalen met een totale geïnstalleerde 

drijfkracht van 100 kW (29.5.2.1.a);
- inrichtingen voor het fysisch behandelen van metalen of voorwerpen uit metaal met een 

geïnstalleerde totaal drijfkracht van 7,92 kW (29.5.4.1.a);
- 2 spoelbaden van resp. 200 liter en 100 liter voor het ontvetten van metalen of voorwerpen van 

metaal (29.5.7.2.a.1);
- 4 stoomvaten met een individuele inhoud van resp. 2x 3.100 liter en 2x 600 liter (39.2.1);
- stookinstallaties op aardgas met een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen van 690 kW 

(43.1.1.a) en een totaal nominaal thermisch ingangsvermogen van 601,09 MW voor installaties 
voor het verbranden van brandstof (43.4).

Rubriek Eenheid Admin Labo OSBL PP2 PWH SWH/ 
Shop

PP1 Ganse 
inrichting

6.4.1 liter 9.700 12.90
0

22.600

7.2.1 ton/jaar 360.000 360.000
7.11.1.h ton/jaar 360.000 360.000
7.12.1.a 360.000 360.000
7.13.3 ton/dag 984 984
12.1.1.1.a kVA 150 50 200
12.2.2 kVA 28.400 15.000 43.400
15.1.2 voertuigen 45 6 5 4 1 61
16.3.2.b kW 68 53,9 4.153,39 4,6 46,6 695,76 5.022,25
16.4.1 vulstation 1 1
17.1.2.1.3 liter 11.700 6.040 17.740
17.1.2.2.2 liter 4.850 4.850
17.2.1 ton 22,83 193,89 216,72
17.3.2.1.2.2 kg 29.490 600 30.090
17.3.2.3.2.a kg 14.000 14.000
17.3.4.2.a kg 15.770 40.850 56.620
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17.3.6.3 kg 880 44.840 73.000 400 119.120
17.3.7.2.a kg 250 34.100 800 35.150
17.3.8.2 kg 12.830 18.750 13.000 44.580
17.4 kg 100 200 130 90 1.090 1.610
19.6.1.a m³ 160 160
19.6.1.b m³ 315 315
20.4.1.2 ton/jaar 360.000 360.000
23.1.1.c kW 12.150,58 1.089,2 13.239,78
23.2.1.a kW 187,5 187,5
23.3.1.c ton 6 250 3.000 3.256
23.3.1.d ton 25.040 12.000 7.603 44.643
24.2 labo 1 1
29.5.2.1.a kW 100 100
29.5.4.1.a kW 7,5 0,42 7,92
29.5.7.2.a.1 liter 200 100 300
39.2.1 liter 7.400 7.400
43.1.1.a kW 690 690
43.4 MW 600,99 0,1 601,09

Bovenstaand vindt u – indien van toepassing – de vergunde rubrieken met de respectievelijke 
hoeveelheden, de vergunde stedenbouwkundige handelingen en de geldende kadastrale gegevens.
Enkel deze vergunde rubrieken, stedenbouwkundige handelingen en kadastrale gegevens zijn 
afdwingbaar in geval van rechtsgeldige ondertekening van dit besluit.

ARTIKEL 2

De projectinhoudversie zoals vermeld in de referentie van het OMV-loket onder titel “1. Gegevens 
van de inrichting/project” maakt integraal deel uit van dit besluit.

Deze beslissing werd genomen op basis van de gegevens, die worden geacht door de aanvrager te 
goeder trouw te zijn verstrekt. Indien deze gegevens op een later tijdstip onvolledig en/of onjuist 
blijken te zijn, berust de verantwoordelijkheid hiervoor volledig bij de aanvrager.
De vergunningverlenende overheid en alle toezichthoudende overheden kunnen in voorkomend 
geval een beroep doen op alle mogelijke wettelijke middelen om de gevolgen van voormelde 
onjuistheden en/of onvolledigheden zo snel mogelijk te beëindigen.

ARTIKEL 3 - Voorwaarden

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de volgende 
voorwaarden:

Milieuvoorwaarden:
a. Algemene milieuvoorwaarden:

- Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 (beheersing van 
asbest) en 4.9 (energieplanning)

- Lucht: hoofdstuk 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging)
- Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)
- Emissies van broeikasgassen: hoofdstuk 4.10

b. Sectorale milieuvoorwaarden:
- Elektriciteit: hoofdstuk 5.12
- Gassen - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.16.1
- Installaties voor het fysisch behandelen van gassen: afdeling 5.16.3
- Opslag van gevaarlijke producten - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.17.1
- Gevaarlijke vaste stoffen en vloeistoffen: afdeling 5.17.4
- Kunststoffen: hoofdstuk 5.23
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- Stoomtoestellen: hoofdstuk 5.39
- Stookinstallaties - algemene bepalingen: afdeling 5.43.1
- Kleine en middelgrote stookinstallaties: afdeling 5.43.2
- Grote stookinstallaties: afdeling 5.43.3

c. Bijzondere milieuvoorwaarden:
1. De nodige maatregelen dienen genomen te worden om vrijzetting van pellets in het milieu te 

voorkomen. De aanvrager installeert voldoende granulaatfilters (korrelafscheiders) die 
aangepast zijn aan het type granulaten die op de site behandeld worden en die aangepast 
zijn aan het debiet dat de afwatering moet verwerken. De granulaatfilters worden regelmatig 
geïnspecteerd, beproefd en gereinigd zodoende dat werking van de inperkende maatregel 
gewaarborgd blijft.

Geactualiseerde bijzondere milieuvoorwaarden:
1. Met betrekking tot de atmosferische lozingen:

Jaarlijks dient de controle te worden uitgevoerd van de lekemissies via het LDAR 
programma/meetcampagne waarbij alle potentiele lekpunten gecontroleerd worden.

2. Het testen van de vast opgestelde motoren is verboden op werkdagen na 22 uur en voor 7 
uur, alsook op zon- en feestdagen, in zoverre de algemene veiligheid hiermee niet in het 
gedrang komt.

3. de exploitant installeert een overlegcommissie die aan volgende minimale criteria dient te 
beantwoorden:
a. Inzake samenstelling:

i. begeleiding door een communicatiedeskundige aangesteld door het bedrijf;
ii. max. 3 vertegenwoordigers van de gemeentebesturen van Geel, Laakdal en 

Meerhout;
iii. max. 1 vertegenwoordiger van de deputatie van de provincieraad;
iv. telkens max. 3 vertegenwoordigers van de omwonenden op het grondgebied Geel, 

Laakdal en Meerhout, hiertoe uitdrukkelijk gemandateerd door de gemeentelijke 
Milieu- en Natuurraad;

v. max. 2 vertegenwoordigers van de exploitant;
vi. desgevallend kunnen erkende milieudeskundigen of vertegenwoordigers van 

betrokken afdelingen van het departement Omgeving op vergaderingen van deze 
commissie uitgenodigd worden.

b. Inzake vergaderfrequentie:
De exploitant van de inrichting is ertoe gehouden de leden van de commissie minstens 2 
maal per jaar op te roepen voor overleg. Bijkomende vergaderingen kunnen doorgaan 
op vraag van de vertegenwoordigers van de omwonenden. Van elke vergadering 
ontvangen de leden en de voorzitters van de gemeentelijke Milieu- en Natuurraad een 
goedgekeurd verslag.

c. Inzake doelstelling:
Deze overlegcommissie heeft als minimale doelstelling de klachten van omwonenden te 
inventariseren, mogelijkheden ter oplossing voor te stellen en de omwonenden en de 
overheden in te lichten over de reeds gevoerde en de te voeren milieupolitiek. Er dient 
een register van alle klachten bijgehouden te worden. Deze commissie kan of mag 
geenszins een vervangende toezichtstaak uitoefenen.

d. Inzake inzagerecht
i. Minstens volgende documenten dienen deze commissie ter beschikking gesteld:
ii. de meetgegevens van de volgens Vlarem verplichte metingen;
iii. het milieujaarverslag;
iv. het klachtenregister;
v. de rapporten van studies opgelegd conform de bijzondere voorwaarden uit de 

milieuvergunning(en).
4. Per kwartaal dient een vergadering tussen BP, Ineos en JBF gepland te worden in verband 

met milieu-items met aanwezigheid van de milieucoördinatoren van BP, Ineos en JBF en de 
‘third party and contractor services’ manager van BP. Topics dewelke hier aan bod dienen te 
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komen zijn de groene telefoon, wederzijdse interne klachten, mogelijke 
samenwerkingspunten in verband met milieu, incidentrapportering, communicatie aan buren 
e.d. Op de sites van BP, Ineos en JBF dienen de verslagen van deze vergaderingen ter inzage 
gehouden te worden van de toezichthouder.

5. De exploitant moet ten allen tijde zijn Seveso-status kunnen aantonen. Een continue 
aftoetsing van de Seveso-staat kan worden gemaakt door een registratiesysteem waarbij er 
op elk moment een overzicht is van welke gevaarlijke producten er op de site aanwezig zijn 
(in opslaginstallaties, in procesinstallaties, in leidingen...) en in welke hoeveelheden.

6. De nodige maatregelen dienen genomen te worden om vrijzetting van pellets in het milieu te 
voorkomen. De aanvrager installeert voldoende granulaatfilters (korrelafscheiders) die 
aangepast zijn aan het type granulaten die op de site behandeld worden en die aangepast 
zijn aan het debiet dat de afwatering moet verwerken. De granulaatfilters worden regelmatig 
geïnspecteerd, beproefd en gereinigd zodoende dat werking van de inperkende maatregel 
gewaarborgd blijft.

Stedenbouwkundige voorwaarden:
1. De start van de werken dient ten laatste 10 dagen vooraf te worden gemeld in het 

omgevingsloket met de actie “Melden start der werken”.
2. Het advies van de brandweerzone Kempen van 15/12/2022 met referentie “BWDP/2014-

579/020/01/GKE” maakt integraal deel uit van de voorliggende vergunning. De voorwaarden uit 
dit advies dienen strikt te worden nageleefd.

3. In afwijking van de bepalingen van de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratievoorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater dient er geen infiltratievoorziening aangelegd te worden, maar wordt 
aangesloten op de bestaande buffervoorziening met vertraagde afvoer.

De opgesomde algemene en sectorale milieuvoorwaarden staan in Vlarem II. Deze zijn evenwel 
louter indicatief; bij wijziging van Vlarem II wordt de exploitant immers steeds geacht de meest 
actuele versie van de van toepassing zijnde bepalingen na te leven. De integrale en geconsolideerde 
tekst van Vlarem II is te raadplegen op de Milieunavigator, via de link: 
https://nnavigator.emis.vito.be/   

ARTIKEL 4 - Termijn voor ingebruikname

De omgevingsvergunning, of een gedeelte ervan, vervalt van rechtswege overeenkomstig artikel 99 
§1 en 3, in elk van de volgende gevallen: 
1° als de verwezenlijking van de vergunde stedenbouwkundige handelingen niet wordt gestart 
binnen de twee jaar na het verlenen van de definitieve omgevingsvergunning;
2° als het uitvoeren van de vergunde stedenbouwkundige handelingen meer dan drie 
opeenvolgende jaren wordt onderbroken;
3° als de vergunde gebouwen niet winddicht zijn binnen vijf jaar na het verlenen van de definitieve 
omgevingsvergunning;
4° als de exploitatie van de vergunde activiteit of inrichting niet binnen vijf jaar na het verlenen van 
de definitieve omgevingsvergunning aanvangt;
Als de gevallen, vermeld in bovenvermelde paragraaf, betrekking hebben op een gedeelte van het 
bouwproject, vervalt de omgevingsvergunning alleen voor het niet-afgewerkte gedeelte van een 
bouwproject. Een gedeelte is eerst afgewerkt als het, in voorkomend geval na de sloping van de 
niet-afgewerkte gedeelten, kan worden beschouwd als een afzonderlijke constructie die voldoet aan 
de bouwfysische vereisten.
Als de gevallen, hierboven vermeld, alleen betrekking hebben op een gedeelte van de exploitatie 
van de ingedeelde inrichting of activiteit, vervalt de omgevingsvergunning alleen voor dat gedeelte.

https://nnavigator.emis.vito.be/
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ARTIKEL 5 - Vergunningstermijn

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor onbepaalde duur.

De aanvrager mag onmiddellijk gebruikmaken van de omgevingsvergunning in de volgende 
gevallen:

1° de vergunning voor de verdere exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit waarvoor 
ten minste twaalf maanden voor de einddatum van de omgevingsvergunning een 
vergunningsaanvraag is ingediend;

2° de vergunning voor de exploitatie na een proefperiode als vermeld in artikel 69 van het 
Omgevingsvergunningsdecreet;

3° de vergunning voor de exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit die 
vergunningsplichtig is geworden door aanvulling of wijziging van de indelingslijst.

In de overige gevallen mag de aanvrager na 35 dagen, te rekenen vanaf de eerste dag na 
aanplakking, de vergunning in gebruik nemen, tenzij de aanvrager op de hoogte is gebracht van de 
instelling van een schorsend administratief beroep als vermeld in artikel 52 van het 
Omgevingsvergunningsdecreet.

ARTIKEL 6 - Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden.

ARTIKEL 7 - 

§1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van artikel 6 van het 
Omgevingsvergunningsdecreet.

§2. Elke overdracht die betrekking heeft op een vergunningsplichtige exploitatie van een ingedeelde 
inrichting of activiteit moet vooraf worden gemeld aan de vergunningverlenende overheid, 
overeenkomstig de bepalingen van artikel 97 van het Omgevingsvergunningsbesluit.

§3. Een hernieuwing van een omgevingsvergunning die of van een gedeelte ervan dat voor 
bepaalde duur is verleend, moet worden aangevraagd overeenkomstig artikel 70 van het 
Omgevingsvergunningsdecreet uiterlijk tussen de 24 en 12 maanden vóór het verstrijken van 
de vergunningstermijn van de lopende vergunning.

ARTIKEL 8 - 

Inzake de mogelijkheid en modaliteiten om beroep in te dienen tegen voorgaand besluit wordt 
uitdrukkelijk verwezen naar de artikelen 52 e.v. van het Omgevingsvergunningsdecreet en de 
artikelen 73 en 74 van het Omgevingsvergunningsbesluit.

Ter informatie en onder voorbehoud van alle rechten wordt het volgende meegedeeld: de Vlaamse 
Regering is bevoegd in laatste administratieve aanleg voor beroepen tegen uitdrukkelijke of 
stilzwijgende beslissingen van de deputatie in eerste administratieve aanleg (adres: Vlaamse 
minister van Leefmilieu, Graaf de Ferraris-gebouw, Koning Albert II-laan 20 bus 8, 1000 Brussel).

Artikel 54 van het Omgevingsvergunningsdecreet bepaalt dat het beroep op straffe van 
onontvankelijkheid ingesteld dient te worden binnen een termijn van dertig dagen die ingaat:
1. de dag na de datum van de betekening van de bestreden beslissing voor die personen of 

instanties aan wie de beslissing betekend wordt;
2. de dag na het verstrijken van de beslissingstermijn als de omgevingsvergunning in eerste 

administratieve aanleg stilzwijgend geweigerd wordt;
3. de dag na de eerste dag van de aanplakking van de bestreden beslissing in de overige gevallen.
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Artikel 56 van het Omgevingsvergunningsdecreet bepaalt dat het beroep op straffe van 
onontvankelijkheid per beveiligde zending dient te worden ingediend bij de bevoegde overheid en 
dat wie het beroep instelt, op straffe van onontvankelijkheid gelijktijdig en per beveiligde zending 
een afschrift van het beroepschrift bezorgt aan:
1. de vergunningsaanvrager behalve als hij zelf het beroep instelt;
2. de deputatie als die in eerste administratieve aanleg de beslissing heeft genomen
3. het college van burgemeester en schepenen behalve als die zelf het beroep instelt. 

Als met toepassing van artikel 31/1 van het Omgevingsvergunningsdecreet, bij de Vlaamse Regering 
een georganiseerd administratief beroep werd ingesteld tegen het besluit van de gemeenteraad over 
de aanleg, wijziging, verplaatsing of opheffing van een gemeenteweg zoals geregeld door het 
decreet van 3 mei 2019 houdende de gemeentewegen, bevat het beroep op straffe van 
onontvankelijkheid een afschrift van het voormelde beroepschrift bij de Vlaamse Regering.

Artikel 74 van voornoemd Omgevingsvergunningsbesluit vermeldt over de vormvoorschriften van 
het beroepschrift het volgende:
Art. 74. §1. Het beroepschrift bevat op straffe van onontvankelijkheid:
1. de naam, de hoedanigheid en het adres van de beroepsindiener;
2. de identificatie van de bestreden beslissing en van het onroerend goed, de inrichting of 

exploitatie die het voorwerp uitmaakt van die beslissing;
3. als het beroep wordt ingesteld door een lid van het betrokken publiek:

a. een omschrijving van de gevolgen die hij ingevolge de bestreden beslissing ondervindt of 
waarschijnlijk ondervindt;

b. het belang dat hij heeft bij de besluitvorming over de afgifte of bijstelling van een 
omgevingsvergunning of van vergunningsvoorwaarden;

4. de redenen waarom het beroep wordt ingesteld.

Het beroepsdossier bevat de volgende bewijsstukken:
1. in voorkomend geval, een bewijs van betaling van de dossiertaks;
2. de overtuigingsstukken die de beroepsindiener nodig acht;
3. in voorkomend geval, een inventaris van de overtuigingsstukken, vermeld in punt 2.

Als de bewijsstukken, vermeld in het tweede lid, ontbreken, kan hieraan verholpen worden 
overeenkomstig artikel 57, tweede lid, van het Omgevingsvergunningsdecreet.
Het beroepsdossier wordt ingediend met een analoge of een digitale zending.
Het bevoegde bestuur kan bij de beroepsindiener, de vergunningsaanvrager of de overheid die in 
eerste administratieve aanleg bevoegd is, alle beschikbare informatie en documenten opvragen die 
nuttig zijn voor het dossier.
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